



MIGUEL PROTA VINAS - SANTA CRUZ DISTRIBUIDORA
 AV JOHN SANFORD, 345, JUNCO - CEP: 62030-500
 SOBRAL - CE - Fone: (88)3611-1441 - Fax: (88)3611-2864
 CNPJ/CPF: 23.535.727/0001-79 - Insc. Estadual: 060303350
 E-Mail: santacruz.distribuidora@hotmail.com.br

A (O)
 PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE
 RUA JOÃO RODRIGUE, 139 - CENTRO - URUOCA/CE - FONE: (88) 3647 3078
 AT: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 0021501.2017 - ABERTURA: 24/03/2017 ÀS 09:00 HORAS

RAZÃO SOCIAL: MIGUEL PROTA VINAS
 CNPJ Nº: 23.535.727/0001-79 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 050903350
 ENDEREÇO: AV. JOHN SANFORD, 345 CEP: 62030500
 FONE/FAX: (88) 3611 1441 - 3611 2854 - E-mail: santacruz.distribuidora@hotmail.com
 BANCO DO BRASIL AGÊNCIA Nº 0035-X COMTA CORRENTE Nº 82049-0
 REPRESENTANTE LEGAL: MIGUEL PROTA VINAS, PROPIETÁRIO, RG Nº 2003031027461 CPF Nº 324.073.433-87

Apresenta a seguir sua proposta referente a licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 0021501.2017, que trata da AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL HOSPITALAR, MATERIAL ODONTOLÓGICO E MATERIAL DE LABORATÓRIO PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE URUOCA/CE, devidamente relacionados e especificados no Termo de Referência - Anexo I



LOTE I - ESPECIFICAÇÃO: PSICOTROPICOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	VL. UNITÁRIO	VL. UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO
1	CLORIDRATO DE TRAMADOL: 50mg injetável cx/100 amp	AMP	HIPOLABOR	400	R\$ 1,78	um real e setenta e oito centavos	R\$ 712,00	setecentos e doze reais
2	DIAZEPAM: diazepam 10mg amp/2ml cx/50 amp	AMP	SANTISA	400	R\$ 1,08	um real e oito centavos	R\$ 432,00	quatrocentos e trinta e dois reais
3	FENTIDINA: fentidina sódica 250mg/5ml cx/c/50 amp	AMP	UNIÃO QUÍMICA	200	R\$ 3,04	três reais e quatro centavos	R\$ 608,00	seiscentos e oito reais
4	SULFATO DE MORFINA: inj 0,2mg/ml cx c/50 amp	AMP	CRISTALIA	400	R\$ 8,42	oito reais e quarenta e dois centavos	R\$ 3.368,00	três mil, trezentos e sessenta e oito reais
							R\$ 5.120,00	cinco mil, cento e vinte reais

LOTE II - ESPECIFICAÇÃO: MEDICAMENTOS INJETÁVEIS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	VL. UNITÁRIO	VL. UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO
1	AMPIPICINA 1,0g: ampicilina 1,0g do solução injetável	AMP	TEUTO	1.200	R\$ 3,25	três reais e vinte e cinco centavos	R\$ 3.900,00	três mil, novecentos reais
2	AMPIPICINA 500MG: ampicilina 500mg injetável sem diluente	AMP	TEUTO	1.000	R\$ 2,15	dois reais e quinze centavos	R\$ 2.150,00	dois mil, cento e cinquenta reais
3	BUTILBROMETO: Infrilamento de escopolamina + dipirona 5ml injetável	AMP	FARMACE	2.600	R\$ 2,40	dois reais e quarenta centavos	R\$ 6.240,00	seis mil, duzentos e quarenta reais
4	BUTILBROMETO: Infrilamento de escopolamina	AMP	FARMACE	1.500	R\$ 0,50	cinquenta centavos	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais
5	CEFAOTIMA: cefalotina 1g injetável EV	AMP	AGILA	1.000	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 5.000,00	cinco mil reais
6	CEFTRIAXONA: ceftriaxona 1g injetável EV	AMP	TEUTO	2.000	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 10.000,00	dez mil reais
7	CEFTRIAXONA: ceftriaxona 1g injetável IM	AMP	TEUTO	1.000	R\$ 1,00	um real	R\$ 1.000,00	um mil reais
8	CIPROFLOXACINO: ciprofloxacino 200mg EV	AMP	FARMACE	300	R\$ 1,60	um real e sessenta e cinco centavos	R\$ 480,00	quatrocentos e oitenta e três reais
9	CIPROFLOXACINO: ciprofloxacino 400mg EV	AMP	FARMACE	1.000	R\$ 1,00	um real	R\$ 1.000,00	um mil reais
10	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA: cloridrato de lidocaína 2% s/n inj 20ml fr	AMP	HIPOLABOR	700	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 2.240,00	dois mil, duzentos e quarenta reais
11	DEXAMETASONA: fósforo de dexametasona 4mg/ml 2,5ml injetável	AMP	FARMACE	4.000	R\$ 1,00	um real	R\$ 4.000,00	quatro mil reais
12	DICLOFENACO DE SÓDIO: diclofenaco de sódio 75mg/3ml injetável	AMP	FARMACE	3.200	R\$ 0,80	oitoenta centavos	R\$ 2.560,00	dois mil, quinhentos e sessenta reais
13	GENTAMICINA: gentamicina 40mg/ml injetável	AMP	FARMACE	400	R\$ 0,58	cinquenta e oito centavos	R\$ 232,00	duzentos e trinta e dois reais
14	GENTAMICINA: gentamicina 80mg/ml injetável	AMP	FARMACE	1.000	R\$ 0,58	cinquenta e oito centavos	R\$ 580,00	quinhentos e oitenta reais
15	LIDOCAÍNA 2%: lidocaína 2% sem adrenergia 20ml	AMP	HIPOLABOR	300	R\$ 1,61	um real e sessenta e cinco centavos	R\$ 483,00	quatrocentos e oitenta e três reais
16	OXACILINA: oxacilina 500mg sem diluente injetável EV	AMP	BLAU	1.000	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 5.000,00	cinco mil reais
17	VITAMINA C: ácido ascórbico 100mg/L 5ml injetável	AMP	FARMACE	2.600	R\$ 1,00	um real	R\$ 2.600,00	dois mil, seiscentos reais

Miguel Prota Vinas
 Av. John Sanford, 345 - Junco
 CNPJ: 23.535.727/0001-79
 CGF: 06.090.335-0

18	VITAMINA DO COMPLEXO B - hysplex B polivitaminica 7ml injetável	AMP	HYPOFARMA	2.600	R\$	1,20	um real e vinte centavos	R\$	3120,00	três mil, cento e vinte reais
19	HIDROCOORTIZONA inj 100mg	AMP	TELUTO	1.000	R\$	4,23	quatro reais e vinte e três centavos	R\$	4230,00	quatro mil, duzentos e trinta reais
20	HIDROCOORTIZONA inj 500mg	AMP	TELUTO	1.000	R\$	6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$	6500,00	seis mil, quinhentos reais
21	FLUROSEMIDA- 10mg inj	AMP	SANTISA	1.000	R\$	0,54	cinquenta e quatro centavos	R\$	540,00	quinhentos e quarenta reais
22	METRONIDAZOL- 500mg inj	AMP	FARMACE	200	R\$	1,65	um real e sessenta e cinco centavos	R\$	330,00	trezentos e trinta reais
23	ACIDO TRANEXÂMICO- 5ml 250mg/5ml	AMP	HIPOLABOR	300	R\$	1,54	um real e cinquenta e quatro centavos	R\$	462,00	quatrocentos e sessenta e dois reais
24	VITAMINA K- 10mg inj	AMP	HIPOLABOR	300	R\$	0,68	sessenta e oito centavos	R\$	204,00	duzentos e quatro reais
25	OXITOCINA- 5ml/ml 1ml inj	AMP	UNIÃO QUÍMICA	100	R\$	0,96	noventa e seis centavos	R\$	96,00	noventa e seis reais
									R\$	63.717,00

sessenta e três mil, setecentos e dezessete reais

LOTE III - ESPECIFICAÇÃO: SOROS, GOTAS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	VL. UNITÁRIO	VL. UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO
1	ÁGUA P/INJEÇÃO: água p/injeção 10ml diluente	FR	FARMACE	3.500	R\$ 0,14	quatorze centavos	R\$ 490,00	quatrocentos e noventa reais
2	ÁGUA P/INJEÇÃO: água p/injeção 5ml diluente	FR	FARMACE	2.300	R\$ 0,14	quatorze centavos	R\$ 322,00	trezentos e vinte e dois reais
3	GLUCOSE 25%: glicose 25% 10ml injetável	FR	FARMACE	300	R\$ 0,19	dozesse centavos	R\$ 57,00	cinquenta e sete reais
4	GLUCOSE 50%: glicose 25% 10ml injetável	FR	FARMACE	700	R\$ 0,20	vinte centavos	R\$ 140,00	cento e quarenta reais
5	SOLUÇÃO FISIOLOGICA: solução fisiológica 0,9% 500ml	FR	FRESENIUS	6.000	R\$ 2,26	dois reais e vinte e seis centavos	R\$ 13.560,00	treze mil, quinhentos e sessenta reais
6	SOLUÇÃO GLUCERINA 12%: solução glicerinosa 12% 500ml injetável	FR	FARMACE	80	R\$ 4,23	quatro reais e vinte e três centavos	R\$ 338,40	trezentos e trinta e oito reais e quarenta centavos
7	SOLUÇÃO GLICO-FISIOLOGICA: solução glico-fisiológica 500ml	FR	FRESENIUS	2.000	R\$ 2,76	dois reais e setenta e seis centavos	R\$ 5.520,00	cinco mil, quinhentos e vinte reais
8	SORO DE RINGER COM LACTATO: soro de ringer com lactato 500ml inj	FR	FRESENIUS	1.000	R\$ 2,76	dois reais e setenta e seis centavos	R\$ 2.760,00	dois mil, setecentos e sessenta reais
9	NITRATO DE PRATA: solução oftalmológica a 1%	FR	ALLERGAN	2	R\$ 9,49	noze reais e quarenta e nove centavos	R\$ 18,98	dezoito reais e noventa e oito centavos
							R\$	23.206,38

vinte e três mil, duzentos e seis reais e trinta e oito centavos

LOTE IV

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	VL. UNITÁRIO	VL. UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO
1	AGULHA DESC 13 X 4,5: agulha desc 13 x 4,5 cx com 100	CX	SOLIDOR	80	R\$ 4,82	quatro reais e oitenta e dois centavos	R\$ 385,60	trezentos e oitenta e cinco reais e sessenta centavos
2	AGULHA DESC 25 X 07: agulha desc 25 x 07 cx com 100	CX	SOLIDOR	2.500	R\$ 3,00	três reais	R\$ 7.500,00	sete mil, quinhentos reais
3	AGULHA DESC 25 X 08: agulha desc 25 x 08 cx com 100	CX	SOLIDOR	2.300	R\$ 3,00	três reais	R\$ 6.900,00	seis mil, novecentos reais
4	AGULHA DESC 40 X 12: agulha desc 40 x 12 cx com 100	CX	SOLIDOR	20	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 120,00	cento e vinte reais
5	CATER INTRAVENOSO: Caterer intravenoso de poliuretano 16g atoxico, siliconizado, com perito ajuste a agulha, câmara de refluxo, tampa protetora plastica, agulha em aço inoxidável, bisel curto e trifacetado, identificado do calibre segundo padrão de cores, apirogênico, estéril, embalado individualmente	UND	TOP MED	150	R\$ 1,00	um real	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais
6	CATER INTRAVENOSO: Caterer intravenoso de poliuretano 18g atoxico, siliconizado, com perito ajuste a agulha, câmara de refluxo, tampa protetora plastica, agulha em aço inoxidável, bisel curto e trifacetado, identificado do calibre segundo padrão de cores, apirogênico, estéril, embalado individualmente	UND	TOP MED	100	R\$ 1,00	um real	R\$ 100,00	cem reais
7	CATER INTRAVENOSO: Caterer intravenoso de poliuretano 14g atoxico, siliconizado, com perito ajuste a agulha, câmara de refluxo, tampa protetora plastica, calibre segundo padrão de cores, apirogênico, estéril, embalado individualmente	UND	TOP MED	150	R\$ 1,00	um real	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais



Miguel Ffota Viñas
 Av. John Santard, 345 - Juncos
 CNPJ: 23.585.727/0001-79
 CGF: 06.090.335-0



8	CATETER INTRAVENOSO: Cateter intravenoso de polietileno 20g atóxico, siliconizado, com perito ajuste a agulha, câmara de refluxo, tampa protetora plástica, agulha em aço inoxidável, bisel curto e trifacetado, identificado do calibre segundo padrão de cores, apirrogênico, estéril, embalado individualmente	UND	TOP MED	100	R\$	1,00	um real	R\$	100,00	cem reais
9	CATETER INTRAVENOSO: Cateter intravenoso de polietileno 22g atóxico, siliconizado, com perito ajuste a agulha, câmara de refluxo, tampa protetora plástica, agulha em aço inoxidável, bisel curto e trifacetado, identificado do calibre segundo padrão de cores, apirrogênico, estéril, embalado individualmente	UND	TOP MED	200	R\$	1,00	um real	R\$	200,00	duzentos reais
10	CATETER INTRAVENOSO: Cateter intravenoso de polietileno 24g atóxico, siliconizado, com perito ajuste a agulha, câmara de refluxo, tampa protetora plástica, agulha em aço inoxidável, bisel curto e trifacetado, identificado do calibre segundo padrão de cores, apirrogênico, estéril, embalado individualmente	UND	TOP MED	100	R\$	1,00	um real	R\$	100,00	cem reais
11	SCALP DESCARTAVEL 21G: Scalp descartável 21g, tipo borboleta bisel curto, trifacetado, cânula de aço inoxidável, atraumática, siliconizado paredes finas, asas flexíveis, com identificação do calibre, tubo de pvc cristal flexível conector tipo luer, com tampa protetora, identificação do calibre, conforme padrão de cor universal, bainha plástica de proteção, atóxico, apirrogênico, estéril, embalado individualmente.	UND	TOP MED	1.000	R\$	0,30	trinta centavos	R\$	300,00	trezentos reais
12	SCALP DESCARTAVEL 23G: Scalp descartável 23g, tipo borboleta bisel curto, trifacetado, cânula de aço inoxidável, atraumática, siliconizado paredes finas, asas flexíveis, com identificação do calibre, tubo de pvc cristal flexível conector tipo luer, com tampa protetora, identificação do calibre, conforme padrão de cor universal, bainha plástica de proteção, atóxico, apirrogênico, estéril, embalado individualmente.	UND	TOP MED	4.500	R\$	0,30	trinta centavos	R\$	1.350,00	um mil, trezentos e cinquenta reais
13	SCALP DESCARTAVEL 25G: Scalp descartável 25g, tipo borboleta bisel curto, trifacetado, cânula de aço inoxidável, atraumática, siliconizado paredes finas, asas flexíveis, com identificação do calibre, tubo de pvc cristal flexível conector tipo luer, com tampa protetora, identificação do calibre, conforme padrão de cor universal, bainha plástica de proteção, atóxico, apirrogênico, estéril, embalado individualmente.	UND	TOP MED	4.500	R\$	0,30	trinta centavos	R\$	1.350,00	um mil, trezentos e cinquenta reais
14	SCALP DESCARTAVEL 27G: Scalp descartável 27g, tipo borboleta bisel curto, trifacetado, cânula de aço inoxidável, atraumática, siliconizado paredes finas, asas flexíveis, com identificação do calibre, tubo de pvc cristal flexível conector tipo luer, com tampa protetora, identificação do calibre, conforme padrão de cor universal, bainha plástica de proteção, atóxico, apirrogênico, estéril, embalado individualmente.	UND	TOP MED	1.400	R\$	0,14	quatorze centavos	R\$	196,00	cento e noventa e seis reais
15	SERINGA DE 01 ML: Seringa de 01ml com agulha p/ insulina	UND	SR	3.000	R\$	0,26	vinte e seis centavos	R\$	780,00	setecentos e oitenta reais
16	SERINGA DE 03ML: Seringa de 03ml com agulha	UND	SR	9.000	R\$	0,26	vinte e seis centavos	R\$	2.340,00	dois mil, trezentos e quarenta reais
17	SERINGA DE 05ML: Seringa de 05ml com agulha	UND	SR	8.500	R\$	0,32	trinta e dois centavos	R\$	2.720,00	dois mil, setecentos e vinte reais
18	SERINGA DE 10ML: Seringa de 10ml com agulha	UND	SR	8.500	R\$	0,48	quarenta e oito centavos	R\$	4.080,00	quatro mil e oitenta reais
19	SERINGA DE 20ML: Seringa de 20ml com agulha	UND	SR	4.600	R\$	0,70	setenta centavos	R\$	3.220,00	três mil, duzentos e vinte reais



Miguel Frota Viñas
 Av. John Sanford, 345 - Junco
 CNPJ: 20/535.727/0001-79
 CGF: 06.090.335-0

R\$ 32.041,60
trinta e dois mil e quarenta e um reais e sessenta centavos

LOTE V - ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL HOSPITALAR: ALCÓOL, PVPI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	VL. UNITÁRIO	VL. UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO
1	ALCOOL 70% Alcool 70% 1000ml	FR	ITAUA	150	R\$ 6,60	seis reais e sessenta centavos	R\$ 990,00	novecientos e noventa reais
2	ALCOOL EM GEL Alcool em gel fr 4/ 500ml	FR	ITAUA	130	R\$ 9,80	nove reais e oitenta centavos	R\$ 1.274,00	um mil, duzentos e setenta e quatro reais
3	GLUTARALDEÍDO 2% 28 DIAS: Glutaraldeido 2% 28 dias 5000ml	FR	RIOQUIMICA	30	R\$ 84,70	oitenta e quatro reais e setenta centavos	R\$ 2.541,00	dois mil, quinhentos e quarenta e um reais
4	GLUTARALDEÍDO 2% 14 DIAS: Glutaraldeido 2% 14 dias 1000ml	FR	RIOQUIMICA	50	R\$ 47,30	quarenta e sete reais e trinta centavos	R\$ 2.365,00	dois mil, trezentos e sessenta e cinco reais
5	POVIDONE DEREGEMANTE: Povidine dergemante 1000ml	LT	RIOQUIMICA	100	R\$ 19,60	dezenove reais e sessenta centavos	R\$ 1.960,00	um mil, novecentos e sessenta reais
6	POVIDONE TÓPICO: Povidine fr. 1000ml	LT	RIOQUIMICA	110	R\$ 18,60	dezoito reais e sessenta centavos	R\$ 2.046,00	dois mil e quarenta e seis reais
7	SABONETE LÍQUIDO ANTISÉPTICO: Sabonete líquido antiséptico 1000ml	LT	RIOQUIMICA	200	R\$ 4,52	quatro reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 904,00	novecientos e quatro reais
							R\$ 12.080,00	
							doze mil e oitenta reais	



LOTE VI - ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL HOSPITALAR: SONDAS, TUBOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	VL. UNITÁRIO	VL. UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO
1	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 12: Sonda nasogastrica longa nº 12 - polivilim, com conector para tubo de látex 204, estéril, embalada individualmente	UND	GOODCOME	50	R\$ 0,96	noventa e seis centavos	R\$ 48,00	quarenta e oito reais
2	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 14: Sonda nasogastrica longa nº 12 - polivilim, com conector para tubo de látex 204, estéril, embalada individualmente	UND	GOODCOME	50	R\$ 1,06	um real e seis centavos	R\$ 53,00	cinquenta e três reais
3	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16: Sonda nasogastrica longa nº 12 - polivilim, com conector para tubo de látex 204, estéril, embalada individualmente	UND	GOODCOME	50	R\$ 1,18	um real e dezito centavos	R\$ 59,00	cinquenta e nove reais
4	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 8: Sonda nasogastrica longa nº 12 - polivilim, com conector para tubo de látex 204, estéril, embalada individualmente	UND	GOODCOME	50	R\$ 1,18	um real e dezito centavos	R\$ 59,00	cinquenta e nove reais
5	SONDA URETRAL Nº 10: Sonda uretral nº 10	UND	CPL	800	R\$ 0,84	oitenta e quatro centavos	R\$ 672,00	seiscentos e setenta e dois reais
6	SONDA URETRAL TIPO FOLLEY Nº 10: Sonda uretral tipo folley nº 10, com cuff de 5ml, látex, estéril, embalada individualmente	UND	SOLIDOR	20	R\$ 2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$ 52,00	cinquenta e dois reais
7	SONDA URETRAL TIPO FOLLEY Nº 12: Sonda uretral tipo folley nº 10, com cuff de 5ml, látex, estéril, embalada individualmente	UND	SOLIDOR	30	R\$ 2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$ 78,00	setenta e oito reais
8	SONDA URETRAL TIPO FOLLEY Nº 14: Sonda uretral tipo folley nº 10, com cuff de 5ml, látex, estéril, embalada individualmente	UND	SOLIDOR	60	R\$ 2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$ 156,00	cento e cinquenta e seis reais
9	SONDA URETRAL TIPO FOLLEY Nº 16: Sonda uretral tipo folley nº 10, com cuff de 5ml, látex, estéril, embalada individualmente	UND	SOLIDOR	60	R\$ 2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$ 156,00	cento e cinquenta e seis reais
10	SONDA URETRAL Nº 12: Sonda uretral nº 12	UND	CPL	2.300	R\$ 0,98	noventa e oito centavos	R\$ 2.254,00	dois mil, duzentos e cinquenta e quatro reais
11	SONDA URETRAL Nº 8: Sonda uretral nº 8	UND	CPL	150	R\$ 0,68	sessenta e oito centavos	R\$ 102,00	cento e dois reais
12	SONDA URETRAL Nº 14: Sonda uretral nº 14	UND	CPL	1.000	R\$ 0,84	oitenta e quatro centavos	R\$ 840,00	oitocentos e quarenta reais
13	SONDA URETRAL Nº 6: Sonda uretral nº 6	UND	CPL	150	R\$ 0,72	setenta e dois centavos	R\$ 108,00	cento e oito reais



Miguel Frqta Viñas
Av. John Sankof, 345 - Junco
CNPJ: 23.335.727/0001-79
CGF: 08.090.335-0

14	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL - Faixa de medição: 32,0°C - 43,9°C - com indicador de temperaturas inferiores (°F) e superiores (°F) à esta faixa de medição fonte de alimentação: bateria d'álcool op 1,5/1,55 V.	UND	SOLIDOR	60	R\$	14,56	quatorze reais e cinquenta e seis centavos	R\$	873,60	oitocentos e setenta e três reais e sessenta centavos	
15	TUBO DE LÁTEX BOLD-COM- 15M: Tubo de látex rolo com 15m (garroze) nº 200	MTS	LEMGRUBER	50	R\$	24,88	vinte e quatro reais e oitenta e oito centavos	R\$	1.244,00	um mil, duzentos e quarenta e quatro reais	
16	TUBO DE SILICONE: tubo de silicone - extensão para oxigênio	MTS	LEMGRUBER	50	R\$	177,29	cento e setenta e sete reais e vinte centavos	R\$	8.860,00	oito mil, oitocentos e sessenta reais	
									R\$	15.614,60	quinze mil, seiscentos e quatorze reais e sessenta centavos

LOTE VII - ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL HOSPITALAR: ALGODÃO, GAZE, ATADURA, MÁSCARA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	VL. UNITÁRIO	VL. UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO			
1	ALGODÃO HIDRÓFILO: algodão hidrófilo, 100% algodão alveado, inodoro, isento de amido, fibras longas em camadas sobrepostas e uniformes, macio, cor branca, boa absorvência. Enrolado em apêlo apropriado em toda a sua extensão. Pacote com 500g.	PCT	NEVOA	180	R\$	12,00	doze reais	R\$	2.160,00	dois mil, cento e sessenta reais	
2	ATADURA 10CMX: atadura 10cmx 3,0 9 fios. pct c/12	UND	TEXCARE	1.500	R\$	1,00	um real	R\$	1.500,00	um mil, quinhentos reais	
3	ATADURA 20CMX: atadura 20cmx 3,0 9 fios. pct c/12	UND	TEXCARE	1.500	R\$	2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$	3.750,00	três mil, setecentos e cinquenta reais	
4	ATADURA 30CMX: atadura 30cmx 3,0 9 fios. pct c/12	UND	TEXCARE	1.500	R\$	3,00	três reais	R\$	4.500,00	quatro mil, quinhentos reais	
5	ATADURA CREPOM: atadura crepom tamanho 10 pct com 12 und	PCT	TEXCARE	1.500	R\$	1,50	um real e cinquenta centavos	R\$	2.250,00	dois mil, oitocentos e cinquenta reais	
6	ATADURA CREPOM: atadura crepom tamanho 15 pct com 12 und	UND	TEXCARE	1.500	R\$	2,98	dois reais e noventa e oito centavos	R\$	4.470,00	quatro mil, quatrocentos e setenta reais	
7	ATADURA CREPOM: atadura crepom tamanho 20 pct com 12 und	UND	TEXCARE	1.500	R\$	3,85	três reais e oitenta e cinco centavos	R\$	5.775,00	cinco mil, setecentos e setenta e cinco reais	
8	GAZE HIDRÓFILO, TIPO QUELUDO, gaze hidrófilo, tipo queludo, confeccionado em tela de algodão, com material macio, neutro, altamente absorvente, isento de impurezas, apresentação 91m x 91cm, com 4 dobras e 11 fios por cm2, rolo embalado individualmente	PCT	BIOTEXIL	550	R\$	28,00	vinte e oito reais	R\$	15.400,00	quinze mil, quatrocentos reais	
9	MÁSCARA TRÍPLA DES. Máscara tripla desc. C/ elástico cx /50	CX	LABIOR-IMPORT	300	R\$	4,30	quatro reais e trinta centavos	R\$	1.290,00	um mil, duzentos e noventa e zero reais	
									R\$	41.695,00	quarenta e um mil, seiscentos e noventa e cinco reais



LOTE VIII - ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL HOSPITALAR: COLETOR, EQUIPO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	VL. UNITÁRIO	VL. UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO		
1	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO, ESTÉRIL: coletor de urina sistema aberto esteril, com conector de saída rígido e conizado, extensor em pvc branco transparente medindo 1,30m e diâmetro interno entre 0,7 e 0,9 mm com dispositivo auto-vedante para coleta de urina. Bacia coletora de material resistente, branco opaco na face posterior e branco transparente na anterior, graduada válvula anti refluxo e filtro de ar. placa para interrupção do fluxo no extensor e no sistema de drenagem, conter alças plásticas ou caiação para fixação na beira do leito. Capacidade acima de 1.000ml, adulto	UND	MARK MED	80	R\$	0,66	sessenta e seis centavos	R\$	52,80	cinquenta e dois reais e oitenta centavos
2	COLETOR PARA MATERIAL PERFURO CORTANTE: coletor para material perfuro cortante 13lts de papelão	UND	DESCARBOX	210	R\$	6,76	seis reais e setenta e seis centavos	R\$	1.419,60	um mil, quatrocentos e dezenove reais e sessenta centavos
3	COLETOR PARA MATERIAL PERFURO CORTANTE: coletor para material perfuro cortante 7lts de papelão	UND	DESCARBOX	120	R\$	5,04	cinco reais e quatro centavos	R\$	604,80	seiscentos e quatro reais e oitenta centavos



Miguel Fróia Viñas
 Av. John Sanford, 345 - Junco
 CNPJ: 23.525.727/0001-79
 CGF: 06.090.335-0

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	VL. UNITÁRIO	VL. UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO
4	COLETOR PARA MATERIAL PERFURO CORTANTE; coletor para material perfuro cortante 20lit. de papelão	UND	DESCARBOX	150	R\$ 9,78	noventa reais e setenta e oito centavos	R\$ 1.467,00	um mil, quatrocentos e sessenta e sete reais
5	EQUIPO CONEXÃO 2 VIAS; equipo conexão 2 vias	UND	VITALGOLD	100	R\$ 1,16	um real e dezesseis centavos	R\$ 116,00	cento e dezesseis reais
6	EQUIPO MACROGOTAS; equipo macrogotas para alimentação enteral	UND	EMBRAMED	150	R\$ 2,08	dois reais e oito centavos	R\$ 312,00	trezentos e doze reais
7	EQUIPO P/ SORO MACRO GOTAS; equipo p/ soro macro gotas / com injetor lateral	UND	TKL	4.400	R\$ 1,54	um real e cinquenta e quatro centavos	R\$ 6.776,00	seis mil, setecentos e setenta e seis reais
8	EQUIPO P/ SORO MICRO GOTAS; equipo p/ soro micro gotas	UND	TKL	1.200	R\$ 1,44	um real e quarenta e quatro centavos	R\$ 1.728,00	um mil, setecentos e vinte e oito reais
						doze mil, quatrocentos e setenta e seis reais e vinte centavos	R\$ 12.476,20	

LOTE IX - ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL HOSPITALAR: FITAS, LAMINAS BISTURI, LUVA, CURATIVO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	VL. UNITÁRIO	VL. UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO
1	ESPARADIAPO; esparadrapo tecido de algodão, impermeável, medindo 10cm de largura x 4,5m de comprimento	ROLO	MISSNER	650	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 4.225,00	quatro mil, duzentos e vinte e cinco reais
2	FITA ADESIVA; fita adesiva branca	UND	CIEX	230	R\$ 1,89	um real e oitenta e nove centavos	R\$ 434,70	quatrocentos e trinta e quatro reais e setenta centavos
3	FITA MICROPOROSA; fita microporosa 2,5m x 10m	UND	MISSNER	160	R\$ 1,81	um real e oitenta e um centavos	R\$ 289,60	duzentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos
4	FITA PARA AUTOCALVE; fita para autoclave 19mm x 30cm	UND	EUROCEL	230	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 667,00	seiscentos e sessenta e sete reais
5	LAMINA P/ BISTURI Nº 11; lamina para bisturi aço inoxidável nº 11 cx c/100 und	CX	ADVANTIVE	60	R\$ 3,00	três reais	R\$ 180,00	cento e oitenta reais
6	LAMINA P/ BISTURI Nº 22; lamina para bisturi aço inoxidável nº 22 cx c/100 und	CX	ADVANTIVE	60	R\$ 3,00	três reais	R\$ 180,00	cento e oitenta reais
7	LAMINA P/ BISTURI Nº 24; lamina para bisturi aço inoxidável nº 24 cx c/100 und	CX	ADVANTIVE	60	R\$ 3,00	três reais	R\$ 180,00	cento e oitenta reais
8	LUVA DE LÁTEX GRANDE; luva de látex grande caixa c/100	CX	SUPERMAX	300	R\$ 13,20	treze reais e vinte centavos	R\$ 3.960,00	três mil, novecentos e sessenta reais
9	LUVA DE LÁTEX MÉDIA; luva de látex média caixa c/100	CX	SUPERMAX	600	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 10.800,00	dez mil, oitocentos reais
10	LUVA DE LÁTEX PEQUENA; luva de látex pequena caixa c/100	CX	SUPERMAX	600	R\$ 13,20	treze reais e vinte centavos	R\$ 7.920,00	sete mil, novecentos e vinte reais
11	LUVA CIRÚRGICAS ESTERIL Nº 7.0; luva cirúrgicas esteril nº 7,0	PAR	MAXITEX	450	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 540,00	quinhentos e quarenta reais
12	LUVA CIRÚRGICAS ESTERIL Nº 7.5; luva cirúrgicas esteril nº 7,5	PAR	MAXITEX	1.300	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 1.560,00	um mil, quinhentos e sessenta reais
						trinta mil, novecentos e trinta e seis reais e trinta centavos	R\$ 30.936,30	

LOTE X - ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL HOSPITALAR: PAPEL CREPADO, MÁSCARAS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	VL. UNITÁRIO	VL. UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO
1	GORRO DESC. C/ ELÁSTICO; gorro desc. c/ elástico pct c/100	PCT	SKY	130	R\$ 19,16	dezenove reais e dezesseis centavos	R\$ 2.490,80	dois mil, quatrocentos e noventa reais e oitenta centavos
2	MÁSCARA DESCARTÁVEL; máscara descartável dupla face ajustável com fivela de metal pacote com 100	PCT	LABOR IMPORT	250	R\$ 17,20	dezesete reais e vinte centavos	R\$ 4.300,00	quatro mil, trezentos reais
3	MÁSCARA PARA AEROSOL COMPLETA ADULTA; máscara para aerosol completa adulta	UND	DARU	110	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 990,00	noventa e nove reais
4	MÁSCARA PARA AEROSOL COMPLETA INFANTIL; máscara para aerosol completa infantil	UND	DARU	110	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 990,00	noventa e nove reais

Miguel Fróis Viñas
 Av. John Sanford, 345 - Junco
 CNPJ: 23.535.727/0001-79
 CGF: 06.080.335-0



5	PAPIL CREPADO 60G/M2: papel crepado 60g/m2, 100% de celulose c/ controle de porosidade, resistente a umidade e a processos de esterrelização em autoclave e a óxido de etileno, na medida aproximada de 75cm x 75cm.	UND	CIEX	800	R\$ 1,26	um real e vinte e seis centavos	R\$ 1.008,00	um mil e oito reais
6	PROPRES: propres descartável cx com 100	CX	SKY	10	R\$ 13,28	treze reais e vinte e oito centavos	R\$ 132,80	cento e trinta e dois reais e oitenta centavos
							R\$ 9.911,60	noze mil, novecentos e onze reais e sessenta centavos

LOTE XI - ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL HOSPITALAR- FIOS CIRÚRGICOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	VL. UNITÁRIO	VL. UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO
1	CAT GUT SIMPLES 3: cat gut simples 3 cx c/24 unidades com agulha	CX	TECHNOFIO	30	R\$ 96,00	noventa e seis reais	R\$ 2.880,00	dois mil, oitocentos e oitenta reais
2	CAT GUT SIMPLES 2: cat gut simples 2 cx c/24 unidades com agulha	CX	TECHNOFIO	30	R\$ 96,00	noventa e seis reais	R\$ 2.880,00	dois mil, oitocentos e oitenta reais
3	CAT GUT CROMADO 0: agulha 3,5cm	CX	TECHNOFIO	30	R\$ 96,00	noventa e seis reais	R\$ 2.880,00	dois mil, oitocentos e oitenta reais
4	CAT GUT CROMADO 0.1: c/ agulha 2,0cm	CX	TECHNOFIO	30	R\$ 96,00	noventa e seis reais	R\$ 2.880,00	dois mil, oitocentos e oitenta reais
5	CAT GUT CROMADO 0.4: c/ agulha 2,0cm	CX	TECHNOFIO	30	R\$ 96,00	noventa e seis reais	R\$ 2.880,00	dois mil, oitocentos e oitenta reais
6	FIO DE SUTURA NYLON MONOFILAMENTO 3.0: fio de sutura nylon monofilamento 3.0 - 3/8 circ. Triang. 2,5cm	CX	TECHNOFIO	12	R\$ 39,40	trinta e nove reais e quarenta centavos	R\$ 472,80	quatrocentos e setenta e dois reais e oitenta centavos
7	FIO DE SUTURA NYLON MONOFILAMENTO 4.0: fio de sutura nylon monofilamento 4.0 - 3/8 circ. Triang. 2,5cm	CX	TECHNOFIO	12	R\$ 39,40	trinta e nove reais e quarenta centavos	R\$ 472,80	quatrocentos e setenta e dois reais e oitenta centavos
8	FIO DE SUTURA NYLON MONOFILAMENTO 5.0: fio de sutura nylon monofilamento 5.0 - 1/2 circ. Triang. 1,5cm	CX	TECHNOFIO	12	R\$ 39,40	trinta e nove reais e quarenta centavos	R\$ 472,80	quatrocentos e setenta e dois reais e oitenta centavos
9	FIO DE SUTURA NYLON MONOFILAMENTO 2.0: fio de sutura nylon monofilamento 2.0 - 1/2 circ. Triang. 1,5cm	CX	TECHNOFIO	12	R\$ 39,40	trinta e nove reais e quarenta centavos	R\$ 472,80	quatrocentos e setenta e dois reais e oitenta centavos
							VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 16.291,20	dezesseis mil, duzentos e noventa e um reais e vinte centavos

LOTE XII - ESPECIFICAÇÃO: EXAME CITOPATOLOGICO (PREVENÇÃO)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	VL. UNITÁRIO	VL. UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO
1	ÁCIDO ACÉTICO 2%: ácido acético 2% 1000ml	LT	MEDI QUÍMICA	100	R\$ 13,98	treze reais e noventa e oito centavos	R\$ 1.398,00	um mil, trezentos e noventa e oito reais
2	ÁLCOOL ABSOLUTO 99,30: álcool pp. 30 1000ml	FR	ITALIA	60	R\$ 7,60	sete reais e sessenta centavos	R\$ 456,00	quatrocentos e cinquenta e seis reais
3	ESCOVA ENDO CERVICAL PARA PREVENÇÃO: escova endo cervical para prevenção	UND	ADLIN	2.000	R\$ 0,38	trinta e oito centavos	R\$ 760,00	setecentos e sessenta reais
4	ESPÁTULA DE AYRES: espátula de ayres em madeira pct c/100 unidades	PCT	THEOTO	60	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 480,00	quatrocentos e oitenta reais
5	ESPECCULO VAGINAL G: especulo vaginal g descartável	UND	ADLIN	500	R\$ 1,68	um real e sessenta e oito centavos	R\$ 840,00	oitocentos e quarenta reais
6	ESPECCULO VAGINAL M: especulo vaginal m descartável	UND	ADLIN	1.000	R\$ 1,32	um real e trinta e dois centavos	R\$ 1.320,00	um mil, trezentos e vinte reais
7	ESPECCULO VAGINAL P: especulo vaginal p descartável	UND	ADLIN	1.000	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$ 1.100,00	um mil e cem reais
8	LÂMINA DE VIDRO PONTA FOSCA: lamina de vidro ponta fosca cx c/50 und	CX	LABOR IMPORT	100	R\$ 5,22	cinco reais e vinte e dois centavos	R\$ 522,00	quinhentos e vinte e dois reais
9	SOLUÇÃO DE LUGOL 5%: solução de lugol 5%	LT	RENYLAB	100	R\$ 139,80	cento e trinta e nove reais e oitenta centavos	R\$ 13.980,00	treze mil, novecentos e oitenta centavos
							R\$ 20.856,00	vinte mil, oitocentos e cinquenta e seis reais

LOTE XIII - ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL LABORATÓRIO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	VL. UNITÁRIO	VL. UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO
1	ÁCIDO ÚRICO: reagente de ácido úrico	KIT	LABTEST	8	R\$ 48,74	quarenta e oito reais e setenta e quatro centavos	R\$ 389,92	trezentos e oitenta e nove reais e noventa e dois centavos
2	ÁLCOOL 70: Álcool 70P	LT	ITALIA	24	R\$ 3,63	três reais e sessenta e três centavos	R\$ 87,12	oitenta e sete reais e doze centavos

Miguel F. Viana
 Av. John Sanford, 345 - Junco
 CNPJ: 23.935.727/0001-79
 CGC: 06.090.335-0



3	ALCOOL 96: Álcool 96º	LT	ITALIA	24	R\$	4,23	quatro reais e vinte e três centavos	R\$	101,57	cento e um reais e cinquenta e dois centavos.
4	ANTI A: reagente da Anti A	FR	PRESENIUS	10	R\$	24,75	vinete e quatro reais e setenta e cinco centavos	R\$	247,50	duzentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos.
5	ANTI B: reagente da Anti B	FR	PRESENIUS	10	R\$	24,75	vinete e quatro reais e setenta e cinco centavos	R\$	247,50	duzentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos.
6	ANTI D: reagente da Anti D	FR	PRESENIUS	10	R\$	41,88	quarenta e um reais e cinquenta e oito centavos.	R\$	415,80	quatrocentos e quinze reais e oitenta centavos
7	ASO - ANTIESTREPTOLISINA: reagente de Aso antiestreptolisina	CK	LABTEST	5	R\$	94,05	noventa e quatro reais e cinco centavos	R\$	470,25	quatrocentos e setenta reais e vinte e cinco centavos
8	AZUL DE METILENO: Azul de metileno	LT	QCEL	2	R\$	27,42	vinete e sete reais e quarenta e dois centavos	R\$	54,84	cinquenta e quatro reais e oitenta e quatro centavos
9	BIURRUBINA DIRETA: reagente de bilirrubina	KIT	LABTEST	6	R\$	90,20	noventa reais e vinte centavos	R\$	541,20	quinhentos e quarenta e um reais e vinte centavos
10	BIURRUBINA TOTAL: reagente de bilirrubina total	KIT	LABTEST	6	R\$	96,80	noventa e seis reais e oitenta centavos	R\$	580,80	quinhentos e oitenta reais e oitenta centavos
11	COLETO: Coletores nº20ml	UND	K. PROLAB	500	R\$	0,27	vinete e sete centavos	R\$	135,00	cento e trinta e cinco reais
12	CORANTE: corante rápido para hematologia	KIT	NEWPROV	1	R\$	29,04	vinete e nove reais e quatro centavos	R\$	29,04	vinete e nove reais e quatro centavos
13	FITAS REATIVAS: Fitas reativas para urina	CK	LUMINA	20	R\$	56,91	cinquenta e seis reais e noventa e um centavos	R\$	1.138,20	um mil, cento e trinta e oito reais e vinte centavos
14	FUCSONA FEN-CADAM: Fucilonizada p/ nefelobian	LT	NEWPROV	2	R\$	20,64	dois reais e sessenta e quatro centavos	R\$	21,28	vinete e um reais e vinte e oito centavos
15	GLISTAB 200ML: Glistab 200ml	FR	LABTEST	25	R\$	8,03	oito reais e três centavos	R\$	200,75	duzentos reais e setenta e cinco centavos
16	GLUCOP 5M PQ: Glucop em pó 500g	CK	LABTEST	2	R\$	17,38	dezoisete reais e noventa e oito centavos	R\$	35,96	trinta e cinco reais e noventa e seis centavos
17	HEMOSTAS 200ML: Hemostab 200ml	FR	LABTEST	25	R\$	30,58	dois reais e cinquenta e oito centavos	R\$	264,50	duzentos e sessenta e quatro reais e cinquenta centavos
18	HEMORULS: Hemorulus (sangue oculto)	CK	NEWPROV	6	R\$	29,04	vinete e nove reais e quatro centavos	R\$	174,24	quatrocentos e quatro reais e vinte e quatro centavos
19	KIT BETA HCG/ Beta HCG - teste de gravidez	KIT	LABTEST	30	R\$	40,65	quarenta reais e sessenta e cinco centavos	R\$	1.219,50	um mil, duzentos e dezasseis reais e cinquenta centavos
20	KIT COLESTEROL TOTAL: reagente de colesterol total	KIT	LABTEST	10	R\$	78,51	setenta e oito reais e cinquenta e um centavos	R\$	785,10	setecentos e oitenta e cinco reais e dez centavos
21	KIT CREATININA: reagente de Creatinina	KIT	LABTEST	8	R\$	30,40	trinta e nove reais e quarenta centavos	R\$	315,20	trezentos e quinze reais e vinte centavos
22	KIT GLUCOSE: Reagente de Glicose	KIT	LABTEST	10	R\$	53,28	cinquenta e três reais e vinte e oito centavos	R\$	532,80	quinhentos e trinta e dois reais e oitenta centavos
23	KIT TGO: Reagente de Transaminase Glutâmica Oxalacética 60MLG	KIT	LABTEST	8	R\$	87,64	oitenta e sete reais e sessenta e quatro centavos	R\$	701,12	setecentos e um reais e doze centavos
24	KIT TGP: Reagente de Transaminase Glutâmica Pirúvica 60ML	KIT	LABTEST	8	R\$	87,64	oitenta e sete reais e sessenta e quatro centavos	R\$	701,12	setecentos e um reais e doze centavos
25	KIT UREA: Reagente de Ureia	KIT	LABTEST	10	R\$	145,57	cento e quarenta e cinco reais e cinquenta e sete centavos	R\$	1.455,70	um mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais e setenta centavos
26	LAMINELA: laminela [2x2x3]	CK	PERFECTA	10	R\$	1,94	um real e noventa e quatro centavos	R\$	19,40	dezoisete reais e quarenta centavos
27	MASSA: Massa para vascular tubo capilar de hematócrito	CK	INLAB	8	R\$	13,23	treze reais e vinte centavos	R\$	105,80	cento e cinco reais e sessenta centavos
28	PALETO PARA O-URINASCIO: Paleto em madeira para churrasco	PCT	THEOTO	100	R\$	2,54	dois reais e cinquenta e quatro centavos	R\$	254,00	duzentos e cinquenta e quatro reais
29	PAPEL FILTRO: Papel filtro	PCT	DUSSCARBO	6	R\$	15,65	quinze reais e sessenta e cinco centavos	R\$	93,90	noventa e três reais e noventa centavos
30	PIPETAS: Pipetas pasteur descartavel Graduada 2ML	UND	J. PROLAB	500	R\$	2,97	dois reais e noventa e sete centavos	R\$	1.485,00	um mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais
31	PONTEIRAS: Ponteiros DV pipetador automatico (amarilhos) c/1000	PCT	KACIL	10	R\$	22,60	sesenta e dois reais e sessenta centavos	R\$	226,00	setecentos e vinte e seis reais
32	PROTEINA C REATIVA: REAGENTE DE Proteina C reativa	CK	LABTEST	5	R\$	86,35	oitenta e seis reais e trinta e cinco centavos	R\$	431,75	quatrocentos e trinta e um reais e setenta e cinco centavos
33	REACÇÃO DE WIDAL: Reação de widal	KIT	LABORCLIN	10	R\$	352,00	trezentos e cinquenta e dois reais	R\$	3.520,00	três mil, quinhentos e vinte reais
34	REUMALATEX: Reagente de reumatolater	CK	LAB	5	R\$	66,16	sessenta e seis reais e dezasseis centavos	R\$	330,80	trezentos e trinta reais e oitenta centavos



Miguel Frota Viñas
 Av. John Sander, 345 - Junco
 CNPJ: 28.535.727/0001-79
 CCF: 08.086.335-0

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	VL. UNITÁRIO	VL. UNITARIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO
35	SCALP DESCARTAVEL 21G: Scalp descartável 21g, tipo borboleta bisel curto, trifacetado, câmbula de aço inoxidável, atraiumática, siliconizado paredes finas, asas flexíveis, com identificação do calibre, tubo de pvc cristal flexível conector tipo luer, com tampa protetora - identificação do calibre, conforme padrão de cor universal, bainha plástica de proteção, atóxico, apirogênico, estétil, embalado individualmente	UND	TOP MED	500	R\$ 0,15	quinte centavos	R\$ 75,00	setenta e cinco reais
36	SERINGA DE 03ML: seringa de 03ml com agulha	UND	SR	1.500	R\$ 0,14	quatorze centavos	R\$ 210,00	duzentos e dez reais
37	SERINGA DE 05ML: seringa de 05ml com agulha	UND	SR	2.000	R\$ 0,17	dezesete centavos	R\$ 340,00	trezentos e quarenta reais
38	SERINGA DE 10ML: seringa de 10ml com agulha	UND	SR	2.000	R\$ 0,26	vinte e seis centavos	R\$ 520,00	quinhentos e vinte reais
39	SUPORTE: Suporte de aço para VHS	UND	J.PROLAB	1	R\$ 8,15	oito reais e quinze centavos	R\$ 8,15	oito reais e quinze centavos
40	TERMÔMETRO: Termômetro para banho maria 10 + 60ºC	UND	INCOTERM	3	R\$ 54,64	cinquenta e quatro reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 163,92	cento e sessenta e três reais e noventa e dois centavos
41	TRIGLICÉRIDES: Reagente de Triglicerídes	KIT	LABTEST	10	R\$ 186,21	cento e oitenta e seis reais e vinte e um centavos	R\$ 1.862,10	um mil, oitocentos e sessenta e dois reais e dez centavos
							R\$ 20.991,58	

vinte mil, novecentos e noventa e um reais e cinquenta e oito centavos

LOTE XIV - ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL ODONTOLÓGICO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	VL. UNITÁRIO	VL. UNITARIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO
1	ÁCIDO FOSFÓRICO A 37%: Ácido Fosfórico a 37%; Gel condicionador para esmalte/dentina, ácido orto-fosfórico 37%, com 2,5ml acondicionado em seringa plástica	UND	DFL	250	R\$ 3,00	três reais	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais
2	ADESIVO FOTOPOLIMERIZÁVEL: Adesivo fotopolimerizável, frasco único, contendo 5,0ml; Solvente à base de água; espessura de película de 7 um, com 10% em peso de carga (nanopartículas de sílica com tamanho de 5 nanômetros). Frasco com tampa "flip top".	FRASCO	DENTSILY	85	R\$ 72,35	setenta e dois reais e trinta e cinco centavos	R\$ 6.149,75	seis mil, cento e quarenta e nove reais e setenta e cinco centavos
3	AGULHA ODONTOLÓGICA DESCARTÁVEL: Agulha odontológica descartável, 30º curta - Caixa com 100 unidades	CAIXA	INJECTA	65	R\$ 24,22	vinte e quatro reais e vinte e dois centavos	R\$ 1.574,30	um mil, quinhentos e setenta e quatro reais e trinta centavos
4	AGULHA ODONTOLÓGICA DESCARTÁVEL: Agulha odontológica descartável, 30º longa - Caixa com 100 unidades	CAIXA	INJECTA	65	R\$ 30,60	trinta reais e sessenta centavos	R\$ 1.989,00	um mil, novecentos e oitenta e nove reais
5	ALAVANCA PETA: N902, Aço inox, autooclave, registrada na ANVISA, indicada para auxiliar em cirurgias de extração dentária.	UND	GOLGRAN	15	R\$ 8,69	oito reais e sessenta e nove centavos	R\$ 130,35	cento e trinta reais e trinta e cinco centavos
6	ÁLCOOL 70%: Alcool 70% em embalagem de 1 litro	LT	ITAJÁ	145	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 942,50	novecentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos
7	ALGODÃO HIDROFILO 500G: Algodão hidrófilo 500g, em camadas contínuas em forma de rolo (manta), provido de papel apropriado em toda sua extensão.	ROLO	NEVOA	50	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 600,00	seiscentos reais
8	ANESTÉSICO INJETÁVEL: Anestésico injetável com vasoconstritor Cloridrato de Lidocaina 2% com filifreína 1:100.000, embalagem com 50 tubetes.	CAIXA	SS WHITE	190	R\$ 32,16	trinta e dois reais e dezesseis centavos	R\$ 6.110,40	seis mil, cento e dez reais e quarenta centavos
9	ANESTÉSICO TÓPICO INJETÁVEL: Anestésico tópico, 20% de benzocaína, pomada com 12g	UND	DFL	75	R\$ 5,20	cinco reais e vinte centavos	R\$ 390,00	trezentos e noventa reais



Miguel Froid Viñas
 Av. John Sanford, 345 - Junco
 CNPJ: 23.535/1710001-79
 CGE: 06.080.335-0

10	ANTI-SÉPTICO BUCAL: Anti-séptico bucal, composto de digluconato de Clorexidina 0,12%, com dispensador frasco com 1,5 litros	FRASCO	COLGATE	24	R\$	38,65	trinta e oito reais e sessenta e cinco centavos	R\$	927,60	noventa e sete reais e sessenta centavos
11	BROQUEIRO PLÁSTICO: Broqueiro plástico com tampa, divisórias e autoclavável.	UND	MAQUIRA	5	R\$	19,50	dezenove reais e cinquenta centavos	R\$	97,50	noventa e sete reais e cinquenta centavos
12	CAIXA DE CUNHA: Caixa de cunha de madeira coloridas.	KIT	KG	20	R\$	7,95	sete reais e noventa e cinco centavos	R\$	159,00	cento e cinquenta e nove reais
13	CAPSULA DE AMÁLGAMA: Amalgama em cápsulas 2 porções: 45% de prata, 24% de cobre e 31% de estanho, não contém zinco isento da fase gama II e alto teor de cobre. Pote com 50 cápsulas	CAIXA	SDI	60	R\$	62,35	sessenta e dois reais e trinta e cinco centavos	R\$	3.741,00	três mil, setecentos e quarenta e um reais
14	CIMENTO TEMPORÁRIO: Cimento temporário para preenchimento de cavidades, Coltosol, pote contendo 20g	UND	TECHNEW	30	R\$	14,88	quatorze reais e oitenta e oito centavos	R\$	446,40	quatrocentos e quarenta e seis reais e quarenta centavos
15	CIMENTO: Cimento de Hidróxido de Zinco e Eugenol (IRM): Óxido de zinco, uso odontológico, em embalagem de 50g conjunto com pó (15g) e líquido (10 ml)	UND	DENTSPLY	60	R\$	110,10	cento e dez reais e dez centavos	R\$	6.605,00	seis mil, seiscentos e seis reais
16	CIMENTO: Cimento de Hidróxido de cálcio para forramento de cavidades, base e catalisador, conjunto, base 13g, catalisador 11g	UND	MAQUIRA	10	R\$	6,12	seis reais e doze centavos	R\$	61,20	sessenta e um reais e vinte centavos
17	CIMENTO: Cimento restaurador ionomérico de vidro convencional, cor A3, autopolimerizável, Kit com Pó e líquido	UND	DINAMICA	40	R\$	23,40	vinte e três reais e quarenta centavos	R\$	936,00	noventa e trinta e seis reais
18	COLGADURA: Colgadura dio gráfrica urinária	UND	KONEX	10	R\$	2,75	dois reais e setenta e cinco centavos	R\$	27,50	vinte e sete reais e cinquenta centavos
19	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA: Compressa de gaze hidrófila, 100% algodão, 08 dobras, 11 fios por cm, 7,5 x 7,5 - pacote com 500 unidades	PACOTE	BIOTEXTIL	200	R\$	10,80	dez reais e oitenta centavos	R\$	2.160,00	dois mil, cento e sessenta reais
20	COPO DESCARTÁVEIS BRANCO: Copo descartáveis branco. Copo descartável branco para água. Polipropileno e corantes atóxico, capacidade de 50ml, embalagem com 100 unidades.	PACOTE	DESCARLABO	40	R\$	8,62	oito reais e sessenta e dois centavos	R\$	344,80	trezentos e quarenta e quatro reais e oitenta centavos
21	ESCOVA DE ROBINSON: Escova de Robinson, cor branca, macia, formato cilíndrico para contra-ângulo	UND	JON	60	R\$	0,89	oito reais e nove centavos	R\$	53,40	cinquenta e três reais e quarenta centavos
22	ESPÁTULA: Espátula de madeira Pct com 100 unidade	PACOTE	THEOTO	30	R\$	4,00	quatro reais	R\$	120,00	cento e vinte reais
23	ESPELHO CLÍNICO Nº 05: Espelho clínico nº 05 plano, espelhamento autoclavável resistente aos métodos de desinfecção normais que não apresentem manchas após a realização da desinfecção e esterilização.	UND	IODONTOSUL	120	R\$	1,75	um real e setenta e cinco centavos	R\$	210,00	duzentos e dez reais
24	FIO DENTAL: Fio dental com 100m.	UND	HILLO	60	R\$	1,23	um real e vinte e três centavos	R\$	73,80	setenta e três reais e oitenta centavos
25	FIO PARA SUTURA DE SEDA 3-0: Fio para sutura de seda 3-0. Fio de sutura de seda 3-0, com agulha 1,7 cm circular 1/2 circular fio com 45cm não absorvível e estéril composta por agulha inoxidável acoplada a um fio de seda multifilamentar, caixa com 24 unidades	CAIXA	TECHNOFIO	240	R\$	24,50	vinte e quatro reais e cinquenta centavos	R\$	5.880,00	cinco mil, oitocentos e oitenta reais
26	FITA TESTE: Fita teste fita teste adesiva, para autoclave, em rolos de 30 m x 19 mm	UND	EUROCEL	80	R\$	2,90	dois reais e noventa centavos	R\$	232,00	duzentos e trinta e dois reais
27	FIXADOR: Fixador para filmes radiológicos, frasco de 475ml	FRASCO	CAITECH	60	R\$	8,75	oito reais e setenta e cinco centavos	R\$	525,00	quinhentos e vinte e cinco reais
28	FLUOR: Flúor gel acidulado, sabor tutti-frutti, frasco com 200ml	FRASCO	IODONTOSUL	140	R\$	2,30	dois reais e trinta centavos	R\$	322,00	trezentos e vinte e dois reais
29	FÓRCEPS 150: Adulto, em aço inox	UND	SKAY	4	R\$	31,00	trinta e um reais	R\$	124,00	cento e vinte e quatro reais

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
FL. 49

FLS.
10

Miguel Fria Viñas
W. John Sanja, 345 - Junco
CNPJ: 23.532.727/0001-79
CGF: 06.090.335-0

30	HEMOSTOP: Hemostático agente hemostático, uso odontológico, em frasco de líquido com 10ml	FRASCO	DENTSPLY	12	R\$	45,00	quarenta e cinco reais	R\$	540,00	quinhentos e quarenta reais
31	KIT DE PONTAS DE SILICONE: Kit de pontas de silicone tipo para acabamento de resina composta acabamento em compósitos Kit contendo 7 pontas.	CAIXA	KG	24	R\$	16,35	dezesseis reais e trinta e cinco centavos	R\$	392,40	trezentos e noventa e dois reais e quarenta centavos
32	LIMAS TIPO K 25MM: Caixas de limas tipo K 25mm, nº15 a 40. Limas endodônticas tipo K 1ª série (15-40), 25 mm	CAIXA	MIX DENT	12	R\$	12,50	doze reais e cinquenta centavos	R\$	150,00	cento e cinquenta reais
33	LUVA DE PROCEDIMENTO: Luva de procedimento látex, descartável, ambedstro, talçada, tamanho M, caixa com 100 unidades	CAIXA	SUPERMAX	200	R\$	19,00	dezenove reais	R\$	3.800,00	três mil, oitocentos reais
34	LUVA DE PROCEDIMENTO: Luva de procedimento látex, descartável, ambedstro, talçada, tamanho P, caixa com 100 unidades	CAIXA	SUPERMAX	360	R\$	19,00	dezenove reais	R\$	6.840,00	seis mil, oitocentos e quarenta reais
35	MÁSCARA CIRÚRGICA: Máscara cirúrgica com elástico, hipoalergênica, tripla camada caixa com 50 unidades	CAIXA	LABOR IMPORT	115	R\$	4,30	quatro reais e trinta centavos	R\$	494,50	quatrocentos e noventa e quatro reais e cinquenta centavos
36	MATRIZ DE AÇO: Matriz de aço 5mm, banda matriz de aço inoxidável, de 0,05mmx5mm com 50 cm de comprimento em rolo	ROLO	MAQUIRA	50	R\$	1,25	um real e vinte e cinco centavos	R\$	62,50	sessenta e dois reais e cinquenta centavos
37	MATRIZ DE AÇO: Matriz de aço 5mm, banda matriz de aço inoxidável, de 0,05mmx5mm com 50 cm de comprimento em rolo	ROLO	MAQUIRA	60	R\$	1,25	um real e vinte e cinco centavos	R\$	75,00	setenta e cinco reais
38	MICROBRUSH: Aplicador Microbrush, fino, pacote com 100 und	PACOTE	KG	40	R\$	7,95	sete reais e noventa e cinco centavos	R\$	318,00	trezentos e dezoito reais
39	OTOSPORIN: (hidrocortisona 10mg + sulfato de neomicina 5mg + sulfato de polimixina 06 B. 1.000 03/ml)	LIND	FARMOQUIMICA	20	R\$	9,09	nove reais e nove centavos	R\$	181,80	cento e oitenta e um reais e oitenta centavos
40	PAPEL CARBONO: Papel carbono para articulação dupla face com 12 unidades	UND	WALDENT	100	R\$	0,97	noventa e sete centavos	R\$	97,00	noventa e sete reais
41	PASTA PROFILÁTICA COM FLUOR: Pasta profilática com fluor e pedra pomex, sabor tutti-fruti, bsnaga contendo 90g	LIND	MAQUIRA	60	R\$	5,58	cinco reais e cinquenta e oito centavos	R\$	334,80	trezentos e trinta e quatro reais e oitenta centavos
42	PORTA AMÁLGAMA: Porta amálgama de plástico	LIND	MAQUIRA	10	R\$	5,20	cinco reais e vinte centavos	R\$	52,00	cinquenta e dois reais
43	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL: Aplicação: uso odontológico - dentes anteriores e posteriores, microhíbrida, Cor: A3, seringa com 4g	UND	FGM	60	R\$	12,00	doze reais	R\$	720,00	setecentos e vinte reais
44	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL: Aplicação: uso odontológico - dentes anteriores e posteriores, microhíbrida, Cor: A2, seringa com 4g	UND	FGM	50	R\$	12,00	doze reais	R\$	600,00	seiscentos reais
45	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL: Cor A3.5: Aplicação: uso odontológico - dentes anteriores e posteriores, microhíbrida, Cor: A3.5, seringa com 4g	UND	FGM	80	R\$	12,00	doze reais	R\$	960,00	novecentos e sessenta reais
46	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL: Cor B2: Aplicação: uso odontológico - dentes anteriores e posteriores, microhíbrida, Cor: B2, seringa com 4g	UND	FGM	40	R\$	12,00	doze reais	R\$	480,00	quatrocentos e oitenta reais
47	ROLETE DE ALGODÃO ODONTOLÓGICO: Rolete de algodão odontológico, embalagem com 100 unidades	PACOTE	SS PLUS	250	R\$	2,98	dois reais e noventa e oito centavos	R\$	745,00	setecentos e quarenta e cinco reais
48	SELANTE: Selante de fôssulas e fissuras, resinoso, fotopolimerizável, contendo fluor, apresentação em seringas	PACOTE	SDI	30	R\$	18,95	dezoito reais e noventa e cinco centavos	R\$	568,50	quinhentos e sessenta e oito reais e cinquenta centavos



[Handwritten signature]

Miguel Froyla Viñas
 Av. John S. Gândia, 345 - Junco
 CNPJ: 23.525.727/0001-79
 CGF: 06.090.335-0

49	SERINGA DE 10ML: Seringa de 10 ml com agulha tipo Luer, 30ml	UND	SR	5.000	R\$	0,48	quarenta e oito centavos	R\$	2.400,00	dois mil, quatrocentos reais
50	SORO FISIOLÓGICO: Soro fisiológico. Soro fisiológico 0,9% cloreto de sódio 500ml	FRASCO	FRESENIUS	144	R\$	3,90	três reais e noventa centavos	R\$	561,60	quinhentos e sessenta e um reais e sessenta centavos
51	SUGADOR DE SALIVA: Sugador de saliva descartável, pacote com 40 unidades	PACOTE	DFL	350	R\$	6,29	seis reais e vinte e nove centavos	R\$	2.201,50	dois mil, duzentos e um reais e cinquenta centavos
52	TAÇAS DE BORRACHA: Taças de borracha para contra-ângulo	UND	MICRODONT	40	R\$	0,98	noventa e oito centavos	R\$	39,20	trinta e nove reais e vinte centavos
53	TIRA DE LIXA DE AÇO: Tira de lixa de aço, 6mm, para amálgama, caixa com 12 tiras	CAIXA	WALDENT	80	R\$	3,05	três reais e cinco centavos	R\$	244,00	duzentos e quarenta e quatro reais
54	TIRA DE POLÍESTER: Tira de poliéster, para restaurações em resina, embalagem com 100 unidades	UND	WALDENT	35	R\$	1,06	um real e seis centavos	R\$	37,10	trinta e sete reais e dez centavos
55	TOUCA SANFONADA BRANCA: Toucas descartáveis, 19, impermeáveis hipogêrnicas, com elástico - pacote com 100 unidades	PACOTE	DESCARPAK	60	R\$	5,70	cinco reais e setenta centavos	R\$	342,00	trezentos e quarenta e dois reais
56	TRICRESOLFORMALINA: Tricresolformalina. Tricresol formalina, uso odontológico, composto de formal 38% e veículo alcohólico, em frascos de 10ml	FRASCO	BIODINÂMICA	10	R\$	6,25	seis reais e vinte e cinco centavos	R\$	62,50	sessenta e dois reais e cinquenta centavos

R\$ 64.982,90
sessenta e quatro mil, novecentos e oitenta e dois reais e dois centavos

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$ 369.920,36
trezentos e sessenta e nove mil, novecentos e vinte reais e trinta e seis centavos

PAGAMENTO: 30 (trinta) dias.
ENTREGA: CONF. EDITAL
PRAZO DE EXECUÇÃO: 31 de dezembro de 2017.

A proposta terá validade por 70 (setenta) dias a partir da data de abertura das propostas e o preço proposto contempla todas as despesas necessárias à execução do contrato conforme edital de licitação. Declara ainda conhecer todos os termos do instrumentos convocatório que rege supracitada licitação.

Sobral-CE, 23 de Março de 2017.

Miguel Frota Viñas
Miguel Frota Viñas
AV. John Sanford, 345 - Junco
CNPJ: 23.535.727/0001-79
CGF: 06.090.335-0



Frota Viñas Miguel
23 MAR. 2017
Sobral - CE

DECLARAMOS:

- Estamos de acordo com todos os quesitos exigidos neste edital.
- Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.
- Através do presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor ditames da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e as cláusulas e condições do Edital previstas nesta licitação tipo Pregão Presencial nº 0021601.2017
- Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.
- Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar da mencionada licitação e assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer o objeto cotado no ANEXO II, caso sejamos vencedores na presente licitação.
- Declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.
- Nesta oportunidade, tomamos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos plene conhecimento dos produtos objeto desta licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Miguel Frota Viñas
John Sanford, 345 - Junco
CNPJ: 23.535.727/0001-79
CGF: 06.090.335-0



[Handwritten signatures and marks]

Distrimédica



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUÇUCA
REGIÃO PRESENCIAL
02/04/2017
DATA DE ABERTURA
21 DE MARÇO AS 09:00H
NOME (REPRESENTANTE EMPRESA)
DISTRIMÉDICA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA
ENDEREÇO
RUA E Nº 58 LOTEAMENTO DO EXPEDICIONÁRIOS II BARRIO DA CEARÁ

OBJETO AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL HOSPITALAR, MATERIAL ODONTOLÓGICO E MATERIAL DE LABORATÓRIO PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE URUÇUCA

BARRIO DENDÊ **ENDEREÇO** Barco do Brasil, Av. 3515-7 - D.C. 19022-0 **ESTADO DO CEARÁ** **OPINANTE DO SIMPLES** NÃO

TELEFONE FIXO / CELULAR: (85) 3099-4959 / 91640261 (85) **INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº** 08.506.108-5
CNPJ Nº 08.902.613/0001-00

DISTRIMÉDICA.COM.BR - LICITAÇÃO@DISTRIMÉDICA.COM.BR

SÓCIO-PROPRIETÁRIO Nº 01 - FREDERICO ERNESTO NOBRE DE MELO, EMPRESÁRIO, RG Nº 980.024.339-83 e CPF Nº 050.129.015-20
SÓCIO-PROPRIETÁRIO Nº 02 - JOSÉ AIRTON DA SILVEIRA JUNIOR, EMPRESÁRIO, RG Nº 970.340.009-73 e CPF Nº 635.852.073-53
SÓCIO-PROPRIETÁRIO Nº 03 - JOSÉ MARIA COSTA FILHO, EMPRESÁRIO, RG Nº 960.021.064-55 e CPF Nº 630.030.233-04
SÓCIO-PROPRIETÁRIO Nº 04 - DOMENICO FRANCO AQUILARI, EMPRESÁRIO, Cédula de Identificação de Estrangeiro Nº V470770-3 e CPF Nº 601.112.033-41

Proposta de Preços

LOTE A - FICOTRÓPICOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	HOSPITAL	PSF	QUANT. TOTAL	MARCA	UNITARIO	EXTENSÃO UNITARIO	TOTAL	EXTENSÃO TOTAL
1	CLORIDRATO DE TRAMADOL 100MG INJETAVEL 100 AMP	AMP	400		400	NOVA FARMA	R\$ 58,00	400x58=23200	R\$ 23.200,00	400x58=23200
2	DIAZEPAM 10MG AMP 3X3 100AMP	AMP	400		400	SANTISA	R\$ 31,90	400x31,90=12760	R\$ 12.760,00	400x31,90=12760
3	TELAUTINA 500MG 20MG/ML CX 10 50AMP	AMP	200		200	HYPOLABOR	R\$ 108,75	200x108,75=21750	R\$ 21.750,00	200x108,75=21750
4	SULFATO DE MORFINA 1MG 0,5MG/ML CX 10 50 AMP	AMP	400		400	CRISTALAR	R\$ 35,25	400x35,25=14100	R\$ 14.100,00	400x35,25=14100
									R\$ 196.810,00	

LOTE B - MEDICAMENTOS INJETÁVEIS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	HOSPITAL	PSF	QUANT. TOTAL	MARCA	UNITARIO	EXTENSÃO UNITARIO	TOTAL	EXTENSÃO TOTAL
1	AMPICILINA 1,0 G 100 PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	FR	1.200		1.200	TEUTO	R\$ 9,43	1200x9,43=11316	R\$ 11.316,00	1200x9,43=11316
2	AMPICILINA 500MG INJETAVEL SEM DELENTE	AMP	1.800		1.800	BLAU	R\$ 13,29	1800x13,29=23922	R\$ 23.922,00	1800x13,29=23922
3	BULBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA 5ML INJETAVEL	AMP	3.000	600	2.400	HYPOLABOR	R\$ 2,08	2400x2,08=4992	R\$ 4.992,00	2400x2,08=4992
4	BULBROMETO DE ESCOPOLAMINA	AMP	1.000	500	1.500	FARMACE	R\$ 1,44	1500x1,44=2160	R\$ 2.160,00	1500x1,44=2160
5	CEFALOTINA 10 INJETAVEL EV	AMP	1.000		1.000	ABL	R\$ 2,01	1000x2,01=2010	R\$ 2.010,00	1000x2,01=2010
6	CEFTRAXONA 1,0 G INJETAVEL EV	AMP	2.000		2.000	BIOCH	R\$ 1,89	2000x1,89=3780	R\$ 3.780,00	2000x1,89=3780
7	CEFTRAXONA 1,1 G INJETAVEL IM	AMP	1.000		1.000	BIOCH	R\$ 1,89	1000x1,89=1890	R\$ 1.890,00	1000x1,89=1890
8	CIPROFLOXACINO 200MG EV	AMP	500		500	IOFARMA	R\$ 21,73	500x21,73=10865	R\$ 10.865,00	500x21,73=10865
9	CIPROFLOXACINO 400MG EV	AMP	1.000		1.000	IOFARMA	R\$ 52,20	1000x52,20=52200	R\$ 52.200,00	1000x52,20=52200
10	CLORIDRATO DE UOCCANA 2% 5V INJETAVEL FR	FR	800	700	700	HYPOLABOR	R\$ 2,32	700x2,32=1624	R\$ 1.624,00	700x2,32=1624
11	DEXAMETASONA - FOSFATO DE DEXAMETASONA 4MG/ML 2,5MG INJETAVEL	AMP	3.000	3.000	4.000	FARMACE	R\$ 1,08	4000x1,08=4320	R\$ 4.320,00	4000x1,08=4320
12	DICLOFENACO DE SÓDIO 75MG 3ML INJETAVEL	AMP	2.300	700	2.200	HYPOLABOR	R\$ 0,73	2200x0,73=1606	R\$ 1.606,00	2200x0,73=1606
13	GENTAMICINA 40MG/ML INJETAVEL	AMP	400		400	NOVA FARMA	R\$ 0,87	400x0,87=348	R\$ 348,00	400x0,87=348
14	GENTAMICINA 10MG/ML INJETAVEL	AMP	1.000		1.000	NOVA FARMA	R\$ 0,87	1000x0,87=870	R\$ 870,00	1000x0,87=870
15	KLICIANA 2% 500MG/50ML 20ML	AMP	300		300	HYPOLABOR	R\$ 2,30	300x2,30=690	R\$ 690,00	300x2,30=690
16	KLICIANA 1% 100MG/10ML 10ML INJETAVEL EV	AMP	1.000		1.000	NOVA FARMA	R\$ 2,58	1000x2,58=2580	R\$ 2.580,00	1000x2,58=2580
17	OTAMBA K ACIDO ASCÓRBICO 100MG/5 ML INJETÁVEL	AMP	2.800	600	2.800	SANTISA	R\$ 1,18	2800x1,18=3304	R\$ 3.304,00	2800x1,18=3304
18	OTAMBA DO COMPLEXO B-HYPERBOLUNTARICO 2ML INJETÁVEL	AMP	2.700	600	2.800	HYPOFARMA	R\$ 1,07	2800x1,07=2996	R\$ 2.996,00	2800x1,07=2996
19	HEPACORFIZONA 100 100MG	AMP	1.000		1.000	NOVA FARMA	R\$ 2,36	1000x2,36=2360	R\$ 2.360,00	1000x2,36=2360
20	HEPACORFIZONA 100 500MG	AMP	1.000		1.000	NOVA FARMA	R\$ 5,89	1000x5,89=5890	R\$ 5.890,00	1000x5,89=5890
21	KUROSEDA 1000 100	AMP	1.000		1.000	HYPOFARMA	R\$ 0,48	1000x0,48=480	R\$ 480,00	1000x0,48=480
22	METRONIDAZOL 500MG 100	AMP	200		200	IOFARMA	R\$ 3,48	200x3,48=696	R\$ 696,00	200x3,48=696
23	ACIDO TRANEXÁMICO 1ML 200MG/ML	AMP	300		300	HYPOLABOR	R\$ 2,74	300x2,74=822	R\$ 822,00	300x2,74=822
24	OTAMBA K 1000 100	AMP	300		271	UNAD QUINCA	R\$ 1,81	271x1,81=490	R\$ 490,00	271x1,81=490
25	ORTODON 500ML 100 100	AMP	100		100	BLAU	R\$ 1,74	100x1,74=174	R\$ 174,00	100x1,74=174
									R\$ 117.312,00	

LOTE C - SOROS, GOTAS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	HOSPITAL	PSF	QUANT. TOTAL	MARCA	UNITARIO	EXTENSÃO UNITARIO	TOTAL	EXTENSÃO TOTAL
1	ÁGUA FINEÇÃO 10ML DELENTE	FR	2.000	300	3.000	IOFARMA	R\$ 0,22	3000x0,22=660	R\$ 660,00	3000x0,22=660
2	ÁGUA FINEÇÃO 5ML DELENTE	FR	2.000	300	2.300	IOFARMA	R\$ 0,26	2300x0,26=598	R\$ 598,00	2300x0,26=598
3	GLICOSE 20% 10ML INJETAVEL	FR	300		300	IOFARMA	R\$ 0,26	300x0,26=78	R\$ 78,00	300x0,26=78
4	GLICOSE 30% 10ML INJETAVEL	FR	700		700	FARMACE	R\$ 0,32	700x0,32=224	R\$ 224,00	700x0,32=224

Distrimédica



5	SOLUÇÃO 1% DE OXÍGENO 500ML	FR	✓	5.000	5.000	✓	FRESENIUS	R\$	2,58	QUANTIDADE EM BOLSAS E CILINDROS	R\$	12.880,00	✓	QUANTIDADE EM BOLSAS E CILINDROS
6	SOLUÇÃO DE KEROLIN 1% 500ML INJETÁVEL	FR	✓	80	80	✓	FRESENIUS	R\$	10,13	QUANTIDADE EM BOLSAS E CILINDROS	R\$	810,40	✓	QUANTIDADE EM BOLSAS E CILINDROS
7	SOLUÇÃO GLICO FISIOLÓGICA 500ML	FR	✓	2.000	2.000	✓	FRESENIUS	R\$	2,20	QUANTIDADE EM BOLSAS E CILINDROS	R\$	4.400,00	✓	QUANTIDADE EM BOLSAS E CILINDROS
8	SORO DE RINGER COM LACTADO 500ML (L)	FR	✓	1.000	1.000	✓	FRESENIUS	R\$	3,05	QUANTIDADE EM BOLSAS E CILINDROS	R\$	3.050,00	✓	QUANTIDADE EM BOLSAS E CILINDROS
9	ANESTÉSICO LOCAL SOLUÇÃO 0,5% CLORÓFORMA 4% 1% 500ML	FR	✓	2	2	✓	ALLERGAN	R\$	13,20	QUANTIDADE EM BOLSAS E CILINDROS	R\$	26,40	✓	QUANTIDADE EM BOLSAS E CILINDROS
VALOR TOTAL POR QUANTIDADE E QUANTIDADE EM BOLSAS E CILINDROS											R\$	27.440,80	✓	

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	HOSPITAL	PSF	QUANT. TOTAL	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL				
1	AGULHA DEBIO 15 X 4 S CX 0100	CX	✓	40	40	✓	DESCARPACK	R\$	0,01	QUANTIDADE EM BOLSAS E CILINDROS	R\$	0,40	✓	QUANTIDADE EM BOLSAS E CILINDROS
2	AGULHA DEBIO 25 X 07 CX 0100	CX	✓	1.500	1.500	✓	DESCARPACK	R\$	0,41	QUANTIDADE EM BOLSAS E CILINDROS	R\$	615,00	✓	QUANTIDADE EM BOLSAS E CILINDROS
3	AGULHA DEBIO 25 X 08 CX 0100	CX	✓	1.500	800	✓	DESCARPACK	R\$	0,51	QUANTIDADE EM BOLSAS E CILINDROS	R\$	408,00	✓	QUANTIDADE EM BOLSAS E CILINDROS
4	AGULHA DEBIO 40 X 12 CX 0100	CX	✓	20	20	✓	DESCARPACK	R\$	7,20	QUANTIDADE EM BOLSAS E CILINDROS	R\$	144,00	✓	QUANTIDADE EM BOLSAS E CILINDROS
5	CATETER INTRA-VEIOSO DE POLIURETANO 18G ATÔMICO SILICONIZADO COM PERFETO AJUSTE A AGULHA, CÂMARA DE REFLEXO, TAMPA PROTETORA PLÁSTICA, AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL, BIHEL CURTO TRIFACETADO, IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE, SEQUÊNCIA PADRÃO DE CORES APROPRIADO, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE	UND	✓	100	100	✓	POLYMED	R\$	0,77	QUANTIDADE EM BOLSAS E CILINDROS	R\$	77,00	✓	QUANTIDADE EM BOLSAS E CILINDROS
6	CATETER INTRA-VEIOSO DE POLIURETANO 18G ATÔMICO SILICONIZADO COM PERFETO AJUSTE A AGULHA, CÂMARA DE REFLEXO, TAMPA PROTETORA PLÁSTICA, AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL, BIHEL CURTO TRIFACETADO, IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE, SEQUÊNCIA PADRÃO DE CORES APROPRIADO, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE	UND	✓	100	100	✓	POLYMED	R\$	0,77	QUANTIDADE EM BOLSAS E CILINDROS	R\$	77,00	✓	QUANTIDADE EM BOLSAS E CILINDROS
7	CATETER INTRA-VEIOSO DE POLIURETANO 18G ATÔMICO SILICONIZADO COM PERFETO AJUSTE A AGULHA, CÂMARA DE REFLEXO, TAMPA PROTETORA PLÁSTICA, CALIBRE SEQUÊNCIA PADRÃO DE CORES APROPRIADO, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE	UND	✓	800	800	✓	POLYMED	R\$	0,77	QUANTIDADE EM BOLSAS E CILINDROS	R\$	616,00	✓	QUANTIDADE EM BOLSAS E CILINDROS
8	CATETER INTRA-VEIOSO DE POLIURETANO 21G ATÔMICO SILICONIZADO COM PERFETO AJUSTE A AGULHA, CÂMARA DE REFLEXO, TAMPA PROTETORA PLÁSTICA, CALIBRE SEQUÊNCIA PADRÃO DE CORES APROPRIADO, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE	UND	✓	100	100	✓	POLYMED	R\$	0,77	QUANTIDADE EM BOLSAS E CILINDROS	R\$	77,00	✓	QUANTIDADE EM BOLSAS E CILINDROS
9	CATETER INTRA-VEIOSO DE POLIURETANO 23G ATÔMICO SILICONIZADO COM PERFETO AJUSTE A AGULHA, CÂMARA DE REFLEXO, TAMPA PROTETORA PLÁSTICA, CALIBRE SEQUÊNCIA PADRÃO DE CORES APROPRIADO, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE	UND	✓	200	200	✓	POLYMED	R\$	0,77	QUANTIDADE EM BOLSAS E CILINDROS	R\$	154,00	✓	QUANTIDADE EM BOLSAS E CILINDROS
10	CATETER INTRA-VEIOSO DE POLIURETANO 24G ATÔMICO SILICONIZADO COM PERFETO AJUSTE A AGULHA, CÂMARA DE REFLEXO, TAMPA PROTETORA PLÁSTICA, CALIBRE SEQUÊNCIA PADRÃO DE CORES APROPRIADO, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE	UND	✓	100	100	✓	POLYMED	R\$	0,87	QUANTIDADE EM BOLSAS E CILINDROS	R\$	87,00	✓	QUANTIDADE EM BOLSAS E CILINDROS
11	SCALP DESCARTÁVEL 21G TIPO BORBOLETA COM BIHEL CURTO TRIFACETADO, CÂMARA DE AÇO INOXIDÁVEL, TRAUMÁTICA SILICONIZADA PAREDE FINAS, ASAS FLEXÍVEIS, COM IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE, TUBO DE PVC CRISTAL FLEXÍVEL, CONECTOR TIPO LUER, COM TAMPA PROTETORA, IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE, CONFORME PADRÃO DE COR UNIVERSAL, BANHA PLÁSTICA DE PROTEÇÃO, ATÔMICO, APROPRIADO, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE	UND	✓	500	500	✓	LAMEDO	R\$	0,19	QUANTIDADE EM BOLSAS E CILINDROS	R\$	95,00	✓	QUANTIDADE EM BOLSAS E CILINDROS
12	SCALP DESCARTÁVEL 25G TIPO BORBOLETA COM BIHEL CURTO TRIFACETADO, CÂMARA DE AÇO INOXIDÁVEL, TRAUMÁTICA SILICONIZADA PAREDE FINAS, ASAS FLEXÍVEIS, COM IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE, TUBO DE PVC CRISTAL FLEXÍVEL, CONECTOR TIPO LUER, COM TAMPA PROTETORA, IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE, CONFORME PADRÃO DE COR UNIVERSAL, BANHA PLÁSTICA DE PROTEÇÃO, ATÔMICO, APROPRIADO, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE	UND	✓	3.000	1.500	✓	LAMEDO	R\$	0,19	QUANTIDADE EM BOLSAS E CILINDROS	R\$	285,00	✓	QUANTIDADE EM BOLSAS E CILINDROS
13	SCALP DESCARTÁVEL 25G TIPO BORBOLETA COM BIHEL CURTO TRIFACETADO, CÂMARA DE AÇO INOXIDÁVEL, TRAUMÁTICA SILICONIZADA PAREDE FINAS, ASAS FLEXÍVEIS, COM IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE, TUBO DE PVC CRISTAL FLEXÍVEL, CONECTOR TIPO LUER, COM TAMPA PROTETORA, IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE, CONFORME PADRÃO DE COR UNIVERSAL, BANHA PLÁSTICA DE PROTEÇÃO, ATÔMICO, APROPRIADO, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE	UND	✓	3.000	1.500	✓	LAMEDO	R\$	0,19	QUANTIDADE EM BOLSAS E CILINDROS	R\$	285,00	✓	QUANTIDADE EM BOLSAS E CILINDROS
14	SCALP DESCARTÁVEL 27G TIPO BORBOLETA COM BIHEL CURTO TRIFACETADO, CÂMARA DE AÇO INOXIDÁVEL, TRAUMÁTICA SILICONIZADA PAREDE FINAS, ASAS FLEXÍVEIS, COM IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE, TUBO DE PVC CRISTAL FLEXÍVEL, CONECTOR TIPO LUER, COM TAMPA PROTETORA, IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE, CONFORME PADRÃO DE COR UNIVERSAL, BANHA PLÁSTICA DE PROTEÇÃO, ATÔMICO, APROPRIADO, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE	UND	✓	700	700	✓	LAMEDO	R\$	0,19	QUANTIDADE EM BOLSAS E CILINDROS	R\$	133,00	✓	QUANTIDADE EM BOLSAS E CILINDROS
15	SERINGA DE 0,5ML COM AGULHA FINA/ULTRA	UND	✓	3.000	1.800	✓	DESCARPACK	R\$	0,15	QUANTIDADE EM BOLSAS E CILINDROS	R\$	270,00	✓	QUANTIDADE EM BOLSAS E CILINDROS
16	SERINGA DE 0,5ML COM AGULHA	UND	✓	8.000	7.800	✓	DESCARPACK	R\$	0,15	QUANTIDADE EM BOLSAS E CILINDROS	R\$	1.170,00	✓	QUANTIDADE EM BOLSAS E CILINDROS
17	SERINGA DE 0,5ML COM AGULHA	UND	✓	7.000	1.900	✓	DESCARPACK	R\$	0,15	QUANTIDADE EM BOLSAS E CILINDROS	R\$	285,00	✓	QUANTIDADE EM BOLSAS E CILINDROS
18	SERINGA DE 1ML COM AGULHA	UND	✓	7.000	1.900	✓	DESCARPACK	R\$	0,23	QUANTIDADE EM BOLSAS E CILINDROS	R\$	437,00	✓	QUANTIDADE EM BOLSAS E CILINDROS
19	SERINGA DE 20ML COM AGULHA	UND	✓	4.000	600	✓	DESCARPACK	R\$	0,30	QUANTIDADE EM BOLSAS E CILINDROS	R\$	180,00	✓	QUANTIDADE EM BOLSAS E CILINDROS
QUANTIDADE EM BOLSAS E CILINDROS E QUANTIDADE EM BOLSAS E CILINDROS										R\$	42.129,80	✓		

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT. TOTAL	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
20	MATERIAL HOSPITALAR ALCOOL 70%	UND						

Distrimédica



1	ALCOOL 70% 100ML	FR	✓	100	80	150	✓	ITALIA	R\$	4,37	QUALI REDE E CONTEÚDO E OUTROS CRIATIVOS	R\$	437,00	QUALI REDE E CONTEÚDO E OUTROS CRIATIVOS
2	ALCOOL EM GEL FR 600ML	FR	✓	00	91	130	✓	ITALIA	R\$	3,60	QUALI REDE E CONTEÚDO E OUTROS CRIATIVOS	R\$	471,00	QUALI REDE E CONTEÚDO E OUTROS CRIATIVOS
3	GUARNALDADO 25-25 DMS 500MG	FR	✓	15	15	30	✓	ROQUEIRA	R\$	54,38	QUALI REDE E CONTEÚDO E OUTROS CRIATIVOS	R\$	1.631,40	QUALI REDE E CONTEÚDO E OUTROS CRIATIVOS
4	GUARNALDADO 25-25 DMS 1000ML	FR	✓	40	25	60	✓	ROQUEIRA	R\$	14,74	QUALI REDE E CONTEÚDO E OUTROS CRIATIVOS	R\$	737,00	QUALI REDE E CONTEÚDO E OUTROS CRIATIVOS
5	POVIDONE CRISTALINA 1000ML	LT	✓	30	38	100	✓	ROQUEIRA	R\$	10,27	QUALI REDE E CONTEÚDO E OUTROS CRIATIVOS	R\$	1.027,00	QUALI REDE E CONTEÚDO E OUTROS CRIATIVOS
6	POVIDONE LÍQUIDO FR 1000ML	LT	✓	80	30	110	✓	ROQUEIRA	R\$	15,00	QUALI REDE E CONTEÚDO E OUTROS CRIATIVOS	R\$	1.500,00	QUALI REDE E CONTEÚDO E OUTROS CRIATIVOS
7	SABONETE LÍQUIDO ANTISÉPTICO 1000ML	LT	✓	100	100	200	✓	ALYNE	R\$	22,60	QUALI REDE E CONTEÚDO E OUTROS CRIATIVOS	R\$	4.524,00	QUALI REDE E CONTEÚDO E OUTROS CRIATIVOS
TOTAL R\$ QUANTOS E ENTREGA E OUTROS CRIATIVOS											R\$	11.259,00		

LOTE VI - MATERIAL HOSPITALAR: SONDAS, TUBOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	HOSPITAL	PSF	QUANT. TOTAL	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL		
1	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 12 - POLIURETIL. COM CONECTOR PARA TUBO DE LATEX 204. ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE	UND	✓	38	38	MARK MED	R\$ 0,52	QUALI REDE E CONTEÚDO E OUTROS CRIATIVOS	R\$ 41,96	QUALI REDE E CONTEÚDO E OUTROS CRIATIVOS		
2	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 14 - POLIURETIL. COM CONECTOR PARA TUBO DE LATEX 204. ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE	UND	✓	38	38	MARK MED	R\$ 0,34	QUALI REDE E CONTEÚDO E OUTROS CRIATIVOS	R\$ 47,72	QUALI REDE E CONTEÚDO E OUTROS CRIATIVOS		
3	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16 - POLIURETIL. COM CONECTOR PARA TUBO DE LATEX 204. ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE	UND	✓	30	30	MARK MED	R\$ 0,38	QUALI REDE E CONTEÚDO E OUTROS CRIATIVOS	R\$ 44,30	QUALI REDE E CONTEÚDO E OUTROS CRIATIVOS		
4	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 8 - POLIURETIL. COM CONECTOR PARA TUBO DE LATEX 204. ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE	UND	✓	30	30	MARK MED	R\$ 0,77	QUALI REDE E CONTEÚDO E OUTROS CRIATIVOS	R\$ 23,10	QUALI REDE E CONTEÚDO E OUTROS CRIATIVOS		
5	SONDA URETRAL Nº 10	UND	✓	100	100	MARK MED	R\$ 0,54	QUALI REDE E CONTEÚDO E OUTROS CRIATIVOS	R\$ 540,00	QUALI REDE E CONTEÚDO E OUTROS CRIATIVOS		
6	SONDA URETRAL TIPO FOLLEY Nº 12, COM CUFF DE 8ML, LATEX, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE	UND	✓	20	20	OSCO	R\$ 2,74	QUALI REDE E CONTEÚDO E OUTROS CRIATIVOS	R\$ 54,80	QUALI REDE E CONTEÚDO E OUTROS CRIATIVOS		
7	SONDA URETRAL TIPO FOLLEY Nº 14, COM CUFF DE 8ML, LATEX, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE	UND	✓	30	30	OSCO	R\$ 2,74	QUALI REDE E CONTEÚDO E OUTROS CRIATIVOS	R\$ 82,20	QUALI REDE E CONTEÚDO E OUTROS CRIATIVOS		
8	SONDA URETRAL TIPO FOLLEY Nº 16, COM CUFF DE 8ML, LATEX, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE	UND	✓	40	40	OSCO	R\$ 2,74	QUALI REDE E CONTEÚDO E OUTROS CRIATIVOS	R\$ 109,60	QUALI REDE E CONTEÚDO E OUTROS CRIATIVOS		
9	SONDA URETRAL TIPO FOLLEY Nº 18, COM CUFF DE 8ML, LATEX, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE	UND	✓	40	40	OSCO	R\$ 2,74	QUALI REDE E CONTEÚDO E OUTROS CRIATIVOS	R\$ 109,60	QUALI REDE E CONTEÚDO E OUTROS CRIATIVOS		
10	SONDA URETRAL Nº 12	UND	✓	1.300	800	MARK MED	R\$ 0,57	QUALI REDE E CONTEÚDO E OUTROS CRIATIVOS	R\$ 1.331,00	QUALI REDE E CONTEÚDO E OUTROS CRIATIVOS		
11	SONDA URETRAL Nº 8	UND	✓	190	150	MARK MED	R\$ 0,52	QUALI REDE E CONTEÚDO E OUTROS CRIATIVOS	R\$ 78,30	QUALI REDE E CONTEÚDO E OUTROS CRIATIVOS		
12	SONDA URETRAL Nº 14	UND	✓	800	300	MARK MED	R\$ 0,61	QUALI REDE E CONTEÚDO E OUTROS CRIATIVOS	R\$ 488,00	QUALI REDE E CONTEÚDO E OUTROS CRIATIVOS		
13	SONDA URETRAL Nº 6	UND	✓	180	180	MARK MED	R\$ 0,43	QUALI REDE E CONTEÚDO E OUTROS CRIATIVOS	R\$ 77,40	QUALI REDE E CONTEÚDO E OUTROS CRIATIVOS		
14	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL. FAIXA DE MEDIÇÃO: 32,0°C - 43,0°C. COM INDIADOR DE TEMPERATURAS INFERIORES (°C) E SUPERIORES (°F) A ESTA FAIXA DE MEDIÇÃO. FONTE DE ALIMENTAÇÃO: BATERIA DE LITIO DE 1,5V 33V	UND	✓	30	30	ETECH	R\$ 11,40	QUALI REDE E CONTEÚDO E OUTROS CRIATIVOS	R\$ 342,00	QUALI REDE E CONTEÚDO E OUTROS CRIATIVOS		
15	TUBO DE LATEX ROLO COM 10M (SARROTE) Nº 20	MTS	✓	50	50	LEMPRUBER	R\$ 20,50	QUALI REDE E CONTEÚDO E OUTROS CRIATIVOS	R\$ 1.025,00	QUALI REDE E CONTEÚDO E OUTROS CRIATIVOS		
16	TUBO DE LATEX COM - EXTENSÃO PARA OXIGÊNIO	MTS	✓	50	50	KINNER	R\$ 141,38	QUALI REDE E CONTEÚDO E OUTROS CRIATIVOS	R\$ 7.069,00	QUALI REDE E CONTEÚDO E OUTROS CRIATIVOS		
TOTAL R\$ QUANTOS E ENTREGA E OUTROS CRIATIVOS										R\$	11.386,40	

LOTE VII - MATERIAL HOSPITALAR: ALGODÃO, GAZE, ATAJUÁ, MÁSCARA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	HOSPITAL	PSF	QUANT. TOTAL	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL		
1	ALGODÃO MEMBRADO. 100% ALGODÃO A JEIADO. MEDIO, BLENDO DE 10MM, FIBRAS LONGAS. EM CAMADAS STERILIZADAS E UNIFORMES. MACIO, COM BRANCA. BOA ABSORÇÃO. ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO EM TODA A SUA EXTENSÃO. PACOTE COM 5000	PCT	✓	100	100	NATHALIA	R\$ 9,85	QUALI REDE E CONTEÚDO E OUTROS CRIATIVOS	R\$ 985,00	QUALI REDE E CONTEÚDO E OUTROS CRIATIVOS		
2	ATAJURA 10CM X 3,0M 9 FIBROS PCT/12	UND	✓	1.000	1.000	TEXCARE	R\$ 0,30	QUALI REDE E CONTEÚDO E OUTROS CRIATIVOS	R\$ 300,00	QUALI REDE E CONTEÚDO E OUTROS CRIATIVOS		
3	ATAJURA 10CM X 3,0M 9 FIBROS PCT/12	UND	✓	1.000	1.000	TEXCARE	R\$ 0,40	QUALI REDE E CONTEÚDO E OUTROS CRIATIVOS	R\$ 400,00	QUALI REDE E CONTEÚDO E OUTROS CRIATIVOS		
4	ATAJURA 10CM X 3,0M 9 FIBROS PCT/12	UND	✓	1.000	1.000	TEXCARE	R\$ 0,14	QUALI REDE E CONTEÚDO E OUTROS CRIATIVOS	R\$ 140,00	QUALI REDE E CONTEÚDO E OUTROS CRIATIVOS		
5	ATAJURA OREPOM TAMANHO 10 PCT COM 12 UND	PCT	✓	1.000	1.000	TEXCARE	R\$ 3,97	QUALI REDE E CONTEÚDO E OUTROS CRIATIVOS	R\$ 3.970,00	QUALI REDE E CONTEÚDO E OUTROS CRIATIVOS		
6	ATAJURA OREPOM TAMANHO 10 PCT COM 12 UND	UND	✓	1.000	1.000	TEXCARE	R\$ 0,37	QUALI REDE E CONTEÚDO E OUTROS CRIATIVOS	R\$ 370,00	QUALI REDE E CONTEÚDO E OUTROS CRIATIVOS		
7	ATAJURA OREPOM TAMANHO 20 PCT COM 12 UND	UND	✓	1.000	1.000	TEXCARE	R\$ 0,40	QUALI REDE E CONTEÚDO E OUTROS CRIATIVOS	R\$ 400,00	QUALI REDE E CONTEÚDO E OUTROS CRIATIVOS		
8	GAZE MEMBRADO, TIPO QUEDO. COMPOSIÇÃO EM TELA DE ALGODÃO. COM MATERIAL MACIO, NEUTRO, ALTAMENTE ABSORVENTE. BLENDA DE IMPUREZAS. APRESENTAÇÃO 910 X 910CM. COM 4 CORPOS E 11 FIBROS COM 100% TUDO EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	PCT	✓	400	400	TEXCARE	R\$ 0,36	QUALI REDE E CONTEÚDO E OUTROS CRIATIVOS	R\$ 144,00	QUALI REDE E CONTEÚDO E OUTROS CRIATIVOS		
9	MÁSCARA TRIPLA DESC. ELÁSTICO C/3M	CA	✓	100	100	SKY	R\$ 8,00	QUALI REDE E CONTEÚDO E OUTROS CRIATIVOS	R\$ 800,00	QUALI REDE E CONTEÚDO E OUTROS CRIATIVOS		
TOTAL R\$ QUANTOS E ENTREGA E OUTROS CRIATIVOS										R\$	15.739,00	

LOTE VIII - MATERIAL HOSPITALAR: COLETOR, EQUIPO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	HOSPITAL	PSF	QUANT. TOTAL	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
------	---------------	-----	----------	-----	--------------	-------	----------	------------------	-------	---------------

Distrimédica



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	HOSPITAL	PSF	QUANT. TOTAL	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL	
1	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO, ESTÉRIL, COM CONECTOR DE SONDA RÍGIDA E CONJUNTO EXTENSOR EM PVC BRANCO TRANSPARENTE MEDINDO 1,30M E DIÂMETRO INTERNO ENTRE 0,7 E 0,8MM COM DISPOSITIVO AUTOCEDANTE PARA COLETA DE URINA, BOLSA COLETORES DE MATERIAL RESISTENTE, BRANCO OPACO NA FACE INTERNA E BRANCO TRANSPARENTE NA ANTERIOR, GRADUADA UNIDADE ANTI REFLUXO E FILTRO NO EXTENSOR E NO SISTEMA DE DRENAGEM, CONTEÚR ALÇAS PLÁSTICAS OU CADAÇO PARA FIXAÇÃO NA VÉRTEBRAS L3/L4 CAPACIDADE ACIMA DE 200ML, ADULTO	UND	60	20	30	MAXCOR	R\$	0,34	10,20	R\$ 30,40	10ml/ml e quanto necessário
2	COLETOR PARA MATERIAL PERFURO CORTANTE, 1M TS DE PAPELÃO	UND	150	50	70	DESCARBOX	R\$	3,77	565,50	R\$ 791,70	seleção e quanto necessário e quanto necessário
3	COLETOR PARA MATERIAL PERFURO CORTANTE 2LTB	UND	40	40	120	DESCARBOX	R\$	3,00	120,00	R\$ 360,00	seleção e quanto necessário e quanto necessário
4	COLETOR PARA MATERIAL PERFURO CORTANTE 20L PAPELÃO	UND	150		150	DESCARBOX	R\$	3,58	537,00	R\$ 854,00	seleção e quanto necessário e quanto necessário
5	EQUIPO CONJUNTO 2 VAS	UND	138		108	STARMED	R\$	0,90	97,20	R\$ 30,00	seleção e quanto necessário
6	EQUIPO MACROGOTA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL	UND	150		150	SOLDOR	R\$	1,25	187,50	R\$ 197,50	seleção e quanto necessário e quanto necessário
7	EQUIPO PSORO MACRO GOTA (COM INJETOR LATERAL	UND	4.000		4.000	TEL	R\$	1,04	4.160,00	R\$ 4.594,00	seleção e quanto necessário e quanto necessário
8	EQUIPO PSORO MICRO GOTA	UND	1.380		1.380	TEL	R\$	1,20	1.656,00	R\$ 1.542,00	seleção e quanto necessário e quanto necessário

100 ml, quanto necessário e quanto necessário e quanto necessário

LOTE B - MATERIAL HOSPITALAR: FITAS, LAMINA BISTURI, LUVA, CURATIVO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	HOSPITAL	PSF	QUANT. TOTAL	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL	
1	ESPANADOR TUDO DE ALGODÃO IMPERMEÁVEL MEDINDO 10CM DE LARGURA E 4 CM DE COMPRIMENTO	ROLO	500	500	500	MESSNER	R\$	5,44	2.720,00	R\$ 3.504,00	100 ml, quanto necessário e quanto necessário
2	FITA ADESIVA BRANCA	UND	100	80	120	MESSNER	R\$	3,19	382,80	R\$ 793,70	seleção e quanto necessário e quanto necessário
3	FITA MICROPOROSA 2,5CM X 10M	UND	80	80	160	MESSNER	R\$	3,77	603,20	R\$ 855,20	seleção e quanto necessário e quanto necessário
4	FITA PARA AUTOCLAVE 19MM X 30CM	UND	150	80	230	MESSNER	R\$	4,64	1.062,00	R\$ 1.267,20	seleção e quanto necessário e quanto necessário
5	LAMINA P/BISTURI AÇO INOXIAVEL Nº11 CX 100UNDO	CX	30	30	60	SOLDOR	R\$	23,70	1.422,00	R\$ 1.305,00	seleção e quanto necessário e quanto necessário
6	LAMINA P/BISTURI Nº 22 CX 100	CX	30	30	60	SOLDOR	R\$	21,75	1.305,00	R\$ 1.208,00	seleção e quanto necessário e quanto necessário
7	LAMINA P/BISTURI AÇO INOXIAVEL Nº24 CX C 100UNDO	CX	30	30	60	SOLDOR	R\$	21,75	1.305,00	R\$ 1.278,00	seleção e quanto necessário e quanto necessário
8	LUVA DE LÁTEX GRANDE CAIXA C100	CX	200	180	300	SOLDOR	R\$	35,41	10.623,00	R\$ 4.743,00	seleção e quanto necessário e quanto necessário
9	LUVA DE LÁTEX MÉDIA CAIXA C100	CX	400	200	600	DESCARPACK	R\$	15,81	9.486,00	R\$ 4.480,00	seleção e quanto necessário e quanto necessário
10	LUVA DE LÁTEX PEQUENA CAIXA C100	CX	400	200	600	DESCARPACK	R\$	15,81	9.486,00	R\$ 5.480,00	seleção e quanto necessário e quanto necessário
11	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7.0	PAR	800	300	400	MADETEX	R\$	1,10	440,00	R\$ 520,00	seleção e quanto necessário e quanto necessário
12	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7.5	PAR	1.300	300	1.300	MADETEX	R\$	1,10	1.430,00	R\$ 1.580,00	seleção e quanto necessário e quanto necessário

100 ml, quanto necessário e quanto necessário e quanto necessário

LOTE C - MATERIAL HOSPITALAR: PAPEL CREPADO, MÁSCARAS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	HOSPITAL	PSF	QUANT. TOTAL	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL	
1	GORRO DESC. CÉLULOSO PCT 0100	PCT	100	30	130	SKY	R\$	5,80	754,00	R\$ 754,00	seleção e quanto necessário e quanto necessário
2	MÁSCARA DESCARTÁVEL DUPLA FACE AJUSTÁVEL COM LINGUETA DE METAL PACOTE COM 100	PCT	150	100	250	SKY	R\$	6,09	1.522,50	R\$ 1.522,50	seleção e quanto necessário e quanto necessário
3	MÁSCARA PARA AEROSOL COMPLETA ADULTO	UND	90	10	100	DARU	R\$	9,42	942,00	R\$ 1.037,20	seleção e quanto necessário e quanto necessário
4	MÁSCARA PARA AEROSOL COMPLETA INFANTE	UND	80	80	160	DARU	R\$	9,42	1.507,20	R\$ 1.507,20	seleção e quanto necessário e quanto necessário
5	PAPEL CREPADO 800MG, 100% DE CELULOSE C/CONTROLE DE UMIDADE E A UMIDADE E A OXÍGENO E A OXÍGENO NA MEDIDA APROXIMADA DE 75CM X 75CM	UND	900	300	600	CIEE	R\$	0,83	498,00	R\$ 744,00	seleção e quanto necessário e quanto necessário
6	PROTEJA - PROTESIS DESMONTÁVEL CX COM 100	CX	10		10	SKY	R\$	0,72	7,20	R\$ 17,00	seleção e quanto necessário e quanto necessário

100 ml, quanto necessário e quanto necessário e quanto necessário

LOTE D - MATERIAL HOSPITALAR: FDS CIRÚRGICAS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	HOSPITAL	PSF	QUANT. TOTAL	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL	
1	CATGUT SIMPLES 1, CATGUT SIMPLES 2 CX C/24 UNIDADES COM AGLUHA	CX	20	10	30	TECHNOR	R\$	81,20	2.436,00	R\$ 2.436,00	seleção e quanto necessário e quanto necessário
2	CATGUT SIMPLES 2, CATGUT SIMPLES 3 CX C/24 UNIDADES COM AGLUHA	CX	20	10	30	TECHNOR	R\$	81,20	2.436,00	R\$ 2.436,00	seleção e quanto necessário e quanto necessário
3	CATGUT CROMADO 0, AGLUHA 1,5CM	CX	10	10	30	TECHNOR	R\$	81,20	2.436,00	R\$ 2.436,00	seleção e quanto necessário e quanto necessário

Distrimédica



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	HOSPITAL	PSP	QUANT. TOTAL	MARCA	UNIDADE	EXTENSÃO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSÃO TOTAL
4	CATEDR DORMADO 01 CAÇULHA 2,0CM	CK ✓	30	10	30	TECHNOFIO	R\$ 81,20	caixa e 101 caça e um de cada um	R\$ 2.436,00	caixa n.º, quadrante e 101 e 101 caça
5	CATEDR DORMADO 04 CAÇULHA 2,0CM	CK ✓	30	10	30	TECHNOFIO	R\$ 81,20	caixa e 101 caça e um de cada um	R\$ 2.436,00	caixa n.º, quadrante e 101 e 101 caça
6	FIO DE SUTURA NYLON MONOFILAMENTO 3/0 FIO DE SUTURA NYLON MONOFILAMENTO 3/0 - 1/2 CIRC. TRIANG. 3,5CM	CK ✓	8	4	12	PROCARÉ	R\$ 27,55	caixa e 101 caça e um de cada um	R\$ 330,60	caixa n.º, quadrante e 101 e 101 caça
7	FIO DE SUTURA NYLON MONOFILAMENTO 4/0 FIO DE SUTURA NYLON MONOFILAMENTO 4/0 - 1/2 CIRC. TRIANG. 3,5CM	CK ✓	8	4	12	PROCARÉ	R\$ 27,55	caixa e 101 caça e um de cada um	R\$ 330,60	caixa n.º, quadrante e 101 e 101 caça
8	FIO DE SUTURA NYLON MONOFILAMENTO 5/0 FIO DE SUTURA NYLON MONOFILAMENTO 5/0 - 1/2 CIRC. TRIANG. 3,5CM	CK ✓	8	4	12	PROCARÉ	R\$ 27,55	caixa e 101 caça e um de cada um	R\$ 330,60	caixa n.º, quadrante e 101 e 101 caça
9	FIO DE SUTURA NYLON MONOFILAMENTO 2/0 FIO DE SUTURA NYLON MONOFILAMENTO 2/0 - 1/2 CIRC. TRIANG. 3,5CM	CK ✓	8	4	12	PROCARÉ	R\$ 27,55	caixa e 101 caça e um de cada um	R\$ 330,60	caixa n.º, quadrante e 101 e 101 caça

Item n.º, quadrante e 101 e 101 caça

LOTE III - EXAMES CITOPATOLOGICOS (PREVENÇÃO)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	HOSPITAL	PSP	QUANT. TOTAL	MARCA	UNIDADE	EXTENSÃO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSÃO TOTAL
1	ACIDO ACETICO 2% ACIDO ACETICO 2% 100ML	LT ✓		100	100	DINAMICA	R\$ 6,75	caixa e 101 caça e um de cada um	R\$ 675,00	caixa n.º, quadrante e 101 e 101 caça
2	ALCOOL ABSOLUTO 96% ALCOOL ABSOLUTO 96 2% 100ML	FR ✓		60	60	ITALIA	R\$ 6,00	caixa e 101 caça e um de cada um	R\$ 360,00	caixa n.º, quadrante e 101 e 101 caça
3	ESCOVA ENDO CERVICAL PARA PREVENÇÃO ESCOVA ENDO CERVICAL PARA PREVENÇÃO	UNID ✓		2.000	2.000	KOLPLAST	R\$ 9,23	caixa e 101 caça e um de cada um	R\$ 18.460,00	caixa n.º, quadrante e 101 e 101 caça
4	ESPATULA DE AINES - ESPATULA DE AINES EM MADEIRA PCT C-100 UNIDADES	PCT ✓		60	60	THEOTO	R\$ 5,50	caixa e 101 caça e um de cada um	R\$ 330,00	caixa n.º, quadrante e 101 e 101 caça
5	ESPECCULO VAGINAL G. ESPECCULO VAGINAL G DESCARTAVEL	UNID ✓		500	500	KOLPLAST	R\$ 1,10	caixa e 101 caça e um de cada um	R\$ 550,00	caixa n.º, quadrante e 101 e 101 caça
6	ESPECCULO VAGINAL G. ESPECCULO VAGINAL G DESCARTAVEL	UNID ✓		1.000	1.000	KOLPLAST	R\$ 0,90	caixa e 101 caça e um de cada um	R\$ 900,00	caixa n.º, quadrante e 101 e 101 caça
7	ESPECCULO VAGINAL G. ESPECCULO VAGINAL G DESCARTAVEL	UNID ✓		1000	1.000	KOLPLAST	R\$ 0,74	caixa e 101 caça e um de cada um	R\$ 740,00	caixa n.º, quadrante e 101 e 101 caça
8	LAMBA DE VIDHO PONTA FISICA LAMBA DE VIDHO PONTA FISICA CK COM SU LIND	CK ✓		100	100	LABOR	R\$ 5,22	caixa e 101 caça e um de cada um	R\$ 522,00	caixa n.º, quadrante e 101 e 101 caça
9	SOLUÇÃO DE LUGOL 5% SOLUÇÃO DE LUGOL 5%	LT ✓		100	100	DINAMICA	R\$ 07,00	caixa e 101 caça e um de cada um	R\$ 700,00	caixa n.º, quadrante e 101 e 101 caça

Item n.º, quadrante e 101 e 101 caça

LOTE IIIB - MATERIAL LABORATÓRIO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	HOSPITAL	PSP	QUANT. TOTAL	MARCA	UNIDADE	EXTENSÃO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSÃO TOTAL
1	ACIDO URICO - REAGENTE DE ACIDO URICO	BT ✓	8	8	8	QUIASA	R\$ 66,15	caixa e 101 caça e um de cada um	R\$ 529,20	caixa n.º, quadrante e 101 e 101 caça
2	ALCOOL 70 ALCOOL 70	LT ✓	24	24	24	ITALIA	R\$ 4,57	caixa e 101 caça e um de cada um	R\$ 109,68	caixa n.º, quadrante e 101 e 101 caça
3	ALCOOL 90 ALCOOL 90	LT ✓	24	24	24	ITALIA	R\$ 6,00	caixa e 101 caça e um de cada um	R\$ 144,00	caixa n.º, quadrante e 101 e 101 caça
4	ANTA - REAGENTE DE ANTA	FR ✓	10	10	10	PROTHERMO	R\$ 20,44	caixa e 101 caça e um de cada um	R\$ 204,40	caixa n.º, quadrante e 101 e 101 caça
5	ANTA - REAGENTE DE ANTA	FR ✓	10	10	10	PROTHERMO	R\$ 20,44	caixa e 101 caça e um de cada um	R\$ 204,40	caixa n.º, quadrante e 101 e 101 caça
6	ANTA - REAGENTE DE ANTA	FR ✓	10	10	10	PROTHERMO	R\$ 20,44	caixa e 101 caça e um de cada um	R\$ 204,40	caixa n.º, quadrante e 101 e 101 caça
7	ASD - ANTIESTREPTOLISINA - REAGENTE DE ASD ANTIESTREPTOLISINA	CK ✓	5	5	5	QUIASA	R\$ 165,30	caixa e 101 caça e um de cada um	R\$ 826,50	caixa n.º, quadrante e 101 e 101 caça
8	AZUL DE METILENO AZUL DE METILENO	LT ✓	2	2	2	NEWPROV	R\$ 27,55	caixa e 101 caça e um de cada um	R\$ 55,10	caixa n.º, quadrante e 101 e 101 caça
9	BURRUBINA DIRETA - REAGENTE DE BURRUBINA DIRETA	BT ✓	4	4	4	QUIASA	R\$ 100,70	caixa e 101 caça e um de cada um	R\$ 402,80	caixa n.º, quadrante e 101 e 101 caça
10	BURRUBINA TOTAL - REAGENTE DE BURRUBINA TOTAL	BT ✓	8	8	8	QUIASA	R\$ 100,70	caixa e 101 caça e um de cada um	R\$ 805,60	caixa n.º, quadrante e 101 e 101 caça
11	COLETOR - COLETOR ESTERIL PAPE	UNID ✓	500	500	500	J.PICLAS	R\$ 0,30	caixa e 101 caça e um de cada um	R\$ 150,00	caixa n.º, quadrante e 101 e 101 caça
12	CORANTE - CORANTE RAPIDO PARA HEMATOLOGIA	BT ✓	1	1	1	NEWPROV	R\$ 26,75	caixa e 101 caça e um de cada um	R\$ 26,75	caixa n.º, quadrante e 101 e 101 caça
13	FITAS REATIVAS - FITAS REATIVAS PARA URINA	CK ✓	20	20	20	LABTEST	R\$ 35,67	caixa e 101 caça e um de cada um	R\$ 713,40	caixa n.º, quadrante e 101 e 101 caça
14	FUCSOFENICADA - FUCSOFENICADA P/ ZEHLMISEN	LT ✓	2	2	2	NEWPROV	R\$ 48,43	caixa e 101 caça e um de cada um	R\$ 96,86	caixa n.º, quadrante e 101 e 101 caça
15	GUSTAB 200ML - GUSTAB 200ML	FR ✓	25	25	25	LABTEST	R\$ 11,77	caixa e 101 caça e um de cada um	R\$ 294,25	caixa n.º, quadrante e 101 e 101 caça
16	GLUCUR EM PD - GLUCUR EM PD 500	CK ✓	2	2	2	LABTEST	R\$ 22,77	caixa e 101 caça e um de cada um	R\$ 45,54	caixa n.º, quadrante e 101 e 101 caça
17	HEMISTAR 200ML - HEMISTAR 200ML	FR ✓	25	25	25	LABTEST	R\$ 11,77	caixa e 101 caça e um de cada um	R\$ 294,25	caixa n.º, quadrante e 101 e 101 caça
18	HEMOPLUS - HEMOPLUS (BANQUE OCULTO)	CK ✓	8	8	8	LUMBATEC	R\$ 217,50	caixa e 101 caça e um de cada um	R\$ 1.740,00	caixa n.º, quadrante e 101 e 101 caça
19	KIT BETA HCG - BETA HCG - TESTE DE GRAVEZ	BT ✓	30	30	30	ECO	R\$ 101,50	caixa e 101 caça e um de cada um	R\$ 3.045,00	caixa n.º, quadrante e 101 e 101 caça
20	KIT COLESTEROL TOTAL - REAGENTE DE COLESTEROL TOTAL	BT ✓	10	10	10	QUIASA	R\$ 114,20	caixa e 101 caça e um de cada um	R\$ 1.142,00	caixa n.º, quadrante e 101 e 101 caça

Distrimédica



21	KIT CREATINA - REAGENTE DE CREATINA	KIT	5	5	GUBASA	R\$	56,70	quatro e seis reais e sete centavos	R\$	453,00	quatrocentos e cinquenta e seis reais e setenta centavos
22	KIT GUCOSE - REAGENTE DE GUCOSE	KIT	10	10	GUBASA	R\$	83,92	oitenta e três reais e noventa e dois centavos	R\$	839,20	oitocentos e trinta e cinco reais e vinte centavos
23	KIT TGO - REAGENTE DE TRANSAMASE GLUTAMICA DILUETICA 50ML	KIT	8	8	BIOCLIN	R\$	111,65	cento e onze reais e sessenta e cinco centavos	R\$	893,20	oitocentos e noventa e três reais e vinte centavos
24	KIT TGP - REAGENTE DE TRANSAMASE GLUTAMICA PRUICA 50ML	KIT	8	8	BIOCLIN	R\$	111,65	cento e onze reais e sessenta e cinco centavos	R\$	893,20	oitocentos e noventa e três reais e vinte centavos
25	KIT UREA - REAGENTE DE UREA	KIT	10	10	GUBASA	R\$	123,25	cento e vinte e três reais e vinte e cinco centavos	R\$	1.232,50	um mil e duzentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos
26	LAMBUZAS - LAMBUZAS GARDAS	CA	10	10	PERFECTA	R\$	4,21	quatro reais e vinte e um centavos	R\$	42,10	quarenta e dois reais e dez centavos
27	MASSA - MASSA PARA VELAR TUBO CAPILAR DE HEMATOCRITO	CA	8	8	INLAB	R\$	23,35	dois e trinta e três centavos	R\$	200,00	quarenta e oitenta e seis reais e cinquenta centavos
28	PALITO PARA CHURRASCO - PALITO EM MADEIRA PARA CHURRASCO	PCT	100	100	REGINA	R\$	4,57	quatro reais e cinquenta e sete centavos	R\$	457,00	quatrocentos e cinquenta e sete reais
29	PAPEL FILTRO - PAPEL FILTRO	PCT	8	8	J.PRELAS	R\$	2,34	dois reais e trinta e quatro centavos	R\$	21,16	dois reais e trinta e quatro centavos
30	PFELTAS - PFELTAS PASTEUR DESCARTAVEL UNIDADA 2ML	UND	500	500	RONALD	R\$	2,36	dois reais e trinta e seis centavos	R\$	1.250,00	um mil e duzentos e cinquenta reais
31	PONTERAS - PONTERAS P-PRSTADOR AUTOMATICO (AMARELAS) C100	PCT	10	10	RONALD	R\$	2,41	dois reais e sessenta e um centavos	R\$	20,10	dois e seis reais e dez centavos
32	PROTEINA C REATIVA - REAGENTE DE PROTEINA C REATIVA	CA	5	5	LABTEST	R\$	126,19	cento e vinte e seis reais e dezenove centavos	R\$	630,95	seiscentos e trinta e seis reais e noventa e cinco centavos
33	REACAO DE WIDAL - REACAO DE WIDAL	KIT	10	10	LABORCLIN	R\$	436,00	quatrocentos e trinta e seis reais	R\$	4.360,00	quatro mil e trezentos e sessenta reais
34	RESUMALATEX - REAGENTE DE RESUMALATEX	CA	5	5	BIOCLIN	R\$	87,00	oitenta e sete reais	R\$	435,00	quatrocentos e trinta e cinco reais
35	SCALP DESCARTAVEL Nº 25 - SCALP DESCARTAVEL 250. TIPO BORSOLETA COM BISEL CURTO, TRIFACETADO, CÂNULA DE AÇO INOXIAVEL, ATRAUMÁTICA, SUACIONADO PARADE FINAS, ADAS FLEXIVEIS, COM IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE, TUBO DE PVC CRISTAL FLEXIVEL CONECTOR TIPO LUER, COM TAMPÃO PROTETORA, IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE, CONFORME PADRÃO DE COR UNIVERSAL, BANHA PLÁSTICA DE PROTEÇÃO, ATOMIZADO, APROXIMADO, ESTERIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	UND	500	500	LAMEDIO	R\$	0,10	dez centavos	R\$	50,00	cinquenta e cinco reais
36	SERINGA DE 0,5 ML - SERINGA DE 0,5 ML COM AGULHA	UND	1.000	1.000	DESCARPACK	R\$	0,11	quatro centavos de real	R\$	225,00	duzentos e vinte e cinco reais
37	SERINGA DE 0,5 ML - SERINGA DE 0,5 ML COM AGULHA	UND	2.000	2.000	DESCARPACK	R\$	0,15	dezesseis centavos de real	R\$	320,00	duzentos e vinte reais
38	SERINGA DE 10 ML - SERINGA DE 10 ML COM AGULHA	UND	2.000	2.000	DESCARPACK	R\$	0,23	dois e trinta e três centavos de real	R\$	460,00	quatrocentos e sessenta e trinta reais
39	SUPORTE - SUPORTE DE AÇO PARA VHS	UND	1	1	GLOBAL	R\$	174,00	cento e setenta e quatro reais	R\$	174,00	cento e setenta e quatro reais
40	TERMÔMETRO - TERMÔMETRO PARA BANHO-MARIA 10 x 60°C	UND	3	3	BACONTEHRN	R\$	70,91	setenta reais e noventa e um centavos	R\$	212,73	duzentos e doze reais e cinquenta e três centavos
41	TRICOLORREDO - REAGENTE DE TRICOLORREDO	KIT	10	10	BIOCLIN	R\$	138,50	cento e trinta e oito reais e cinquenta centavos	R\$	1.385,00	um mil e trinta e oito reais e cinquenta centavos
valor e seis mil, quatrocentos e noventa e seis reais e noventa e sete centavos										R\$	25.295,97

LOTE XV - MATERIAL ODONTOLÓGICO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	PSF	QUANT TOTAL	MARCA	UNIDADE	EXTENSÃO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSÃO TOTAL		
1	ACIDO FOSFORICO 4 37% GEL CONDICIONADOR PARA BOMBA DE INJETAO ACIDO ORTO-FOSFORICO 37% COM 2,5ML CONDICIONADO EM SERINGA PLASTICA	UNID	250	250	CATHIC	R\$	1,40	um real e quarenta e cinco centavos	R\$	350,00	trezentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos
2	ACESSO RÍPOPOLIMÉRIZÁVEL, FRASCO ÚNICO CONTENDO 5ML SOLVENTE A BASE DE ÁGUA, ESPESURA DE PELÍCULA DE 7 UM, COM 10% EM PESO DE CARGA NANOPARTICULAS DE SILICA COM TAMANHO (V F 5 NANOMETROS), FRASCO COM TAMPA "FLIP TOP"	FRASCO	88	88	MAJURA	R\$	17,23	dezoito reais e trinta e três centavos	R\$	1.517,24	um mil e quinhentos e dezesseis reais e cinquenta e sete centavos
3	AGULHA ODONTOLÓGICA, 30 G CURTA - GAUA COM 100 UNIDADES	CAIXA	88	88	INJEX	R\$	27,85	dois e sete reais e oitenta e cinco centavos	R\$	1.749,79	um mil e setecentos e quarenta e nove reais e cinquenta e nove centavos
4	AGULHA ODONTOLÓGICA, 30 G LONGA - GAUA COM 100 UNIDADES	CAIXA	88	88	INJEX	R\$	30,45	trinta reais e quarenta e cinco centavos	R\$	1.579,25	um mil e trezentos e setenta e nove reais e cinquenta e cinco centavos
5	ALAVANCA RÍSTA Nº 02, AÇO INOX, ALTOGLAVE, REGISTRADO NA ANVISA, INDICADA PARA AUXILIAR EM CIRURGIAS DE EXTRAÇÃO DENTÁRIA	UND	15	15	ABC	R\$	22,54	dois e vinte e dois reais e cinquenta e quatro centavos	R\$	338,10	trezentos e trinta e oito reais e cinquenta centavos
6	ALCOOL 70% EM EMBALAGEM DE 1 LITRO	LT	148	148	ITALIA	R\$	4,57	quatro reais e cinquenta e sete centavos	R\$	676,36	seiscentos e setenta e seis reais e trinta e seis centavos
7	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G, EM CAMARAS CONTÍNUAS EM FORMA DE ROLO (MANTA) PROVIDO DE PAPEL APROPRIADO EM TODA SUA EXTENSÃO	ROLO	80	80	NEVOA	R\$	9,96	dois reais e trinta e seis centavos	R\$	438,00	quatrocentos e trinta e oito reais
8	ANESTÉSICO INJETÁVEL COM VASOCONSTRICOR CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% COM FEBUPRINA 1:1000 EMBALAGEM COM 10 TUBETES	CAIXA	150	150	SS WHITE	R\$	34,80	dois e quatro reais e oitenta centavos	R\$	5.220,00	cinco mil e duzentos e vinte reais
9	AMBI-SÉCO 1 ÚNICO 2% DE BENZOCAINA, POMADA COM 10G	UNIDADE	75	75	DFL	R\$	5,58	cinco reais e cinquenta e oito centavos	R\$	418,50	quatrocentos e dezoito reais e cinquenta centavos
10	ANTIBIÓTICO BUCAI, COMPOSTO DE DILUICIONADO DE CLOREXERINA 0,12% COM DISPENSADOR FRASCO COM 1,5 LITROS	FRASCO	24	24	PRODURCA	R\$	0,14	dois reais e quarenta centavos	R\$	216,00	duzentos e dezesseis reais e cinquenta centavos
11	BROQUENO PLÁSTICO COM TAMPA, ENVOLVÍMOS E AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	8	8		R\$	10,85	quatro reais e noventa e cinco centavos	R\$	78,79	setenta e oito reais e cinquenta centavos
12	CAIXA DE CUNHA DE MADEIRA COLORIDOS	KIT	20	20	ODONTOSUL	R\$	4,95	quatro reais e noventa e cinco centavos	R\$	99,00	noventa e nove reais e cinquenta centavos

J

Distrimédica



12	CAPSLULA DE AMALGAMA 3 PORÇOS 45% EM PRATA, 24% DE COBRE E 31% DE ESTANHO, NÃO CONTEM ZINCO, BLENTO DA FASE (SANA E Y ALTO), "TEOR DE COBRE" FORTE COM 50 CAPSULAS	CASA	80	80	METALMS	RS	113,10	OPRTO E 1000 TAMB E OUTRO CONTADOR	RS	6.738,00	SEM INE, QUANTIDADE E VALOR E SEM TAMB
13	CIMENTO TEMPORARIO PARA PREENCHIMENTO DE CAVIDADES, COLTONAL, POTE CONTENDO 20G	UNIDADE	30	30	COLTENE	RS	30,66	OPRTO TAMB E OUTRO E OUTRO CONTADOR	RS	909,30	QUANTIDADE E VALOR E SEM TAMB E SEM TAMB CONTADOR
14	CIMENTO DE HORMONIO DE ZINCO E EUGENOL, 100% CIMENTO DE ZINCO, USO ODONTOLÓGICO, EM EMBALAGEM DE 500 CONJUNTO COM FIO (50) E LÍQUIDO (10ML)	UNIDADE	60	60	IODONTOSUL	RS	28,14	OPRTO TAMB E OUTRO CONTADOR	RS	1.291,80	SEM INE, QUANTIDADE E VALOR TAMB E SEM TAMB CONTADOR
15	CIMENTO DE HORMONIO DE CALCIO PARA PREENCHIMENTO DE CAVIDADES, BASE E CATALISADOR, CONJUNTO, BASE 11G, CATALISADOR 11G	UNIDADE	10	10	TECHNEW	RS	16,70	QUANTIDADE TAMB E OUTRO E OUTRO CONTADOR	RS	167,00	OPRTO E VALOR TAMB E SEM TAMB E SEM TAMB CONTADOR
16	CIMENTO RESTAURADOR IONOMERICO DE VIDRO CONVENCIONAL, COR A3, AUTOFLUORESCENTE, KIT COM PÓ E LÍQUIDO	UNIDADE	40	40	MAQUINA	RS	21,71	OPRTO E OUTRO TAMB E OUTRO E OUTRO CONTADOR	RS	870,00	QUANTIDADE E VALOR TAMB
17	COLADORA DE GRANHA UNIDARIA	UNIDADE	10	10	JOH	RS	9,07	OPRTO TAMB E SEM TAMB CONTADOR	RS	90,70	QUANTIDADE E SEM TAMB
18	COMPRESSA DE GAZZ HEMOFILA, 100% ALGODÃO BR COBRAS, 11 FOLHAS POR CM 7,5 X 7,5 - PACOTE COM 50 UNIDADES	PACOTE	200	200	IN & E	RS	8,56	OPRTO TAMB E SEM TAMB E SEM TAMB CONTADOR	RS	1.712,00	SEM INE, QUANTIDADE E VALOR TAMB
19	FILTRO DESCARTAVEL BRANCO, PARA AGUA, POLIPROPILENO E CARBONIZADO ATÓMICO, CAPACIDADE DE 50ML, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	PACOTE	40	40	FC	RS	2,75	OPRTO TAMB E SEM TAMB E SEM TAMB CONTADOR	RS	110,00	SEM INE, QUANTIDADE E VALOR TAMB
20	ESTICOR DE RUBRUM COM BRANCA, MARCA, FORMATO CLINICO PARA CONTRA-ÂNGULO	UNIDADE	80	80	FREVEN	RS	1,25	OPRTO TAMB E SEM TAMB E SEM TAMB CONTADOR	RS	75,00	SEM INE, QUANTIDADE E VALOR TAMB
21	ESPATULA DE MADEIRA PUL COM 100 UNIDADES	PACOTE	30	30	THEOTO	RS	3,70	OPRTO TAMB E SEM TAMB E SEM TAMB CONTADOR	RS	111,00	SEM INE, QUANTIDADE E VALOR TAMB
22	ESPUNDO CLINICO MP DE PLANO, ESPUMAMENTO AUTOCLAVAVEL, RESISTENTE AOS METODOS DE DESINFECÇÃO NORMAIS QUE NÃO APRESENTEM MANCHA, APOS A REALIZAÇÃO DA DESINFECÇÃO E ESTERILIZAÇÃO	UNIDADE	120	120	FRANCOBAND	RS	2,10	OPRTO TAMB E SEM TAMB CONTADOR	RS	252,00	SEM INE, QUANTIDADE E VALOR TAMB E SEM TAMB CONTADOR
23	FIO DENTAL COM 100M	UNIDADE	80	80	HILLO	RS	1,50	OPRTO TAMB E SEM TAMB E SEM TAMB CONTADOR	RS	91,20	SEM INE, QUANTIDADE E VALOR TAMB
24	FIO PARA SUTURA DE 2/0 3/0 COM AGULHA 1/2 COM CIRCULAR FIO COM HCCM NÃO ABSORVIVEL E ESTERIL, COMPOSTA POR AGULHA INCRUSTADA, ACOPADA A UM FIO DE SEDM MULTIFILAMENTAR, CADA UM COM 24 UNIDADES	CASA	340	340	PROGARE	RS	30,40	OPRTO TAMB E SEM TAMB E SEM TAMB CONTADOR	RS	10.336,00	SEM INE, QUANTIDADE E VALOR TAMB
25	FITA TESTE ADESIVA PARA AUTOCLAV, EM ROLOS DE 30M X 14MM	UNIDADE	60	60	MESSEAR	RS	4,54	OPRTO TAMB E SEM TAMB E SEM TAMB CONTADOR	RS	272,40	SEM INE, QUANTIDADE E VALOR TAMB
26	FIXADOR PARA FILMES RADIOLOGICOS (FRASCO) DE 25ML	FRASCO	60	60	CATHEC	RS	6,37	OPRTO TAMB E SEM TAMB E SEM TAMB CONTADOR	RS	382,20	SEM INE, QUANTIDADE E VALOR TAMB E SEM TAMB CONTADOR
27	FLOOR GEL ADJUDADO, SARDOR TUTIM, 100ML FRASCO COM 200M	FRASCO	140	140	IODONTOSUL	RS	3,48	OPRTO TAMB E SEM TAMB E SEM TAMB CONTADOR	RS	487,20	SEM INE, QUANTIDADE E VALOR TAMB E SEM TAMB CONTADOR
28	FOLHETO 100 ADULTO EM AÇÃO 60M	UNO	4	4	ASC	RS	60,90	OPRTO TAMB E SEM TAMB E SEM TAMB CONTADOR	RS	243,60	SEM INE, QUANTIDADE E VALOR TAMB
29	FIO STOP AGENTE HEMOSTATICO USO ODONTOLÓGICO, EM FRASCO DE LÍQUIDO COM 10ML	FRASCO	12	12	MAQUINA	RS	15,40	OPRTO TAMB E SEM TAMB E SEM TAMB CONTADOR	RS	184,80	SEM INE, QUANTIDADE E VALOR TAMB E SEM TAMB CONTADOR
30	KIT PONTAS DE SILICONE TPO PARA AJUSTAMENTO DE TUBINA COMPOSTA ACABAMENTO EM COMPOSTOS KIT CONTENDO 7 PONTAS	CASA	24	24	IDENTIFY	RS	144,70	OPRTO E QUANTIDADE E SEM TAMB E SEM TAMB CONTADOR	RS	3.472,80	SEM INE, QUANTIDADE E VALOR TAMB E SEM TAMB CONTADOR
31	LAMA TPO X 25MM CARRA MP 15 A 40 LAMA ENDODONTICAS TPO E H SERIE (15-40) 25MM	CASA	12	12	INVESTA	RS	17,70	OPRTO E SEM TAMB E SEM TAMB CONTADOR	RS	402,00	SEM INE, QUANTIDADE E VALOR TAMB E SEM TAMB CONTADOR
32	LIXA DE PROCEDIMENTO EM LATEX, DESCARTAVEL, EMBOSTRADO, TALLCADA, TAMANHO M, CADA COM 100 UNIDADES	CASA	200	200	DESCARPACK	RS	16,81	OPRTO TAMB E SEM TAMB E SEM TAMB CONTADOR	RS	3.362,00	SEM INE, QUANTIDADE E VALOR TAMB
33	LIXA DE PROCEDIMENTO EM LATEX, DESCARTAVEL, EMBOSTRADO, TALLCADA, TAMANHO P, CADA COM 100 UNIDADES	CASA	300	300	DESCARPACK	RS	12,81	OPRTO TAMB E SEM TAMB E SEM TAMB CONTADOR	RS	3.843,00	SEM INE, QUANTIDADE E VALOR TAMB E SEM TAMB CONTADOR
34	MASCARA CIRURGICA COM ELASTICO, HIPERALGEMICA, EMPLA UNIDA, CADA COM 50 UNIDADES	CASA	110	110	SKY	RS	6,00	OPRTO TAMB E SEM TAMB E SEM TAMB CONTADOR	RS	660,00	SEM INE, QUANTIDADE E VALOR TAMB E SEM TAMB CONTADOR
35	MATRIZ DE AÇO 1MM BANDA MATRIZ DE AÇO INDEBILITAVEL DE 0,5MM X 1MM COM SECHOR COMPROMISSO EM ROLO	ROLO	16	16	IODONTOSUL	RS	1,44	OPRTO TAMB E SEM TAMB E SEM TAMB CONTADOR	RS	230,40	SEM INE, QUANTIDADE E VALOR TAMB
36	MATRIZ DE AÇO 1MM BANDA MATRIZ DE AÇO INDEBILITAVEL DE 0,5MM X 2MM COM SECHOR COMPROMISSO EM ROLO	ROLO	16	16	IODONTOSUL	RS	1,44	OPRTO TAMB E SEM TAMB E SEM TAMB CONTADOR	RS	230,40	SEM INE, QUANTIDADE E VALOR TAMB
37	MICROBRUSH APLICADOR DE MICROBRUSH PRO PACOTE COM 100 UNO	PACOTE	40	40	MC	RS	15,31	OPRTO TAMB E SEM TAMB E SEM TAMB CONTADOR	RS	612,40	SEM INE, QUANTIDADE E VALOR TAMB E SEM TAMB CONTADOR
38	OTOSPORA HEMICORTISONA 10MG + SULFATO DE NEOMICINA 5MG + SULFATO DE POLMIDINA 0,5G, 100 UNO	UNO	20	20	FARMOLINGUA	RS	14,12	OPRTO TAMB E SEM TAMB E SEM TAMB CONTADOR	RS	282,40	SEM INE, QUANTIDADE E VALOR TAMB E SEM TAMB CONTADOR
39	ROLO CARBONO PARA ARTICULACAO DUPLA FACE COM 12 UNIDADES	UNIDADE	100	100	MAQUINA	RS	7,24	OPRTO TAMB E SEM TAMB E SEM TAMB CONTADOR	RS	724,00	SEM INE, QUANTIDADE E VALOR TAMB
40	PASTA PROFILATICA COM FLUOR E PEGUA PERLES, SARDOR TUTIM, 250MG COM 100 UNO	UNIDADE	60	60	MAQUINA	RS	5,49	OPRTO TAMB E SEM TAMB E SEM TAMB CONTADOR	RS	329,40	SEM INE, QUANTIDADE E VALOR TAMB E SEM TAMB CONTADOR
41	PORTA AMALGAMA DE PLASTICO	UNIDADE	10	10	JOH	RS	10,51	OPRTO TAMB E SEM TAMB E SEM TAMB CONTADOR	RS	105,10	SEM INE, QUANTIDADE E VALOR TAMB
42	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL APLICACAO USO ODONTOLÓGICO - DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, MICROBRIDA, COR A3, SERINGA COM 4G	UNIDADE	60	60	SD	RS	17,40	OPRTO TAMB E SEM TAMB E SEM TAMB CONTADOR	RS	1.044,00	SEM INE, QUANTIDADE E VALOR TAMB
43	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL APLICACAO USO ODONTOLÓGICO - DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, MICROBRIDA, COR A3, SERINGA COM 4G	UNIDADE	60	60	SD	RS	17,40	OPRTO TAMB E SEM TAMB E SEM TAMB CONTADOR	RS	1.044,00	SEM INE, QUANTIDADE E VALOR TAMB
44	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL APLICACAO USO ODONTOLÓGICO - DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, MICROBRIDA, COR A3, SERINGA COM 4G	UNIDADE	60	60	SD	RS	17,40	OPRTO TAMB E SEM TAMB E SEM TAMB CONTADOR	RS	1.044,00	SEM INE, QUANTIDADE E VALOR TAMB
45	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL APLICACAO USO ODONTOLÓGICO - DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, MICROBRIDA, COR A3, SERINGA COM 4G	UNIDADE	40	40	SD	RS	17,40	OPRTO TAMB E SEM TAMB E SEM TAMB CONTADOR	RS	696,00	SEM INE, QUANTIDADE E VALOR TAMB
46	ROLETE DE ALGODÃO ODONTOLÓGICO, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	PACOTE	250	250	SS PLUS	RS	1,60	OPRTO TAMB E SEM TAMB E SEM TAMB CONTADOR	RS	400,00	SEM INE, QUANTIDADE E VALOR TAMB
47	SERIANO DE FÓSSULAS E RESURAS, RESINOSO FOTOPOLIMERIZAVEL, CONTENDO FLUOR, APRESENTACAO EM SERINGAS	PACOTE	40	40	MAQUINA	RS	60,51	OPRTO TAMB E SEM TAMB E SEM TAMB CONTADOR	RS	2.420,40	SEM INE, QUANTIDADE E VALOR TAMB E SEM TAMB CONTADOR

Distrimédica



Item	Descrição	Unidade	Qtd. Demanda	Qtd. Proposta	Marca	Valor Unit. Proposta (R\$)	Valor Total Proposta (R\$)	Observações
13	SERVIÇO DE HML COM AGUA NA TPO C/UE 10ML	UNIDADE	5.000	5.000	DESCARPACK	R\$ 0,23	R\$ 1.150,00	SEM PRECISO DE HML
14	BORDO FISIOLÓGICO 8 IN CLORÉTILO DE GÓDIO 200ML	FRASCO	144	144	FRESENIUS	R\$ 2,68	R\$ 385,92	SEM PRECISO DE HML
15	EXATORIOR DE SALIVA DESCARTAVEL PACOTE COM 40 UNIDADES	PACOTE	350	350	NS PLUS	R\$ 4,19	R\$ 1.466,50	SEM PRECISO DE HML
16	LAÇAS DE BOMBAÇÃO PARA CONTRA-ANGULO	UNIDADE	40	40	PREVEN	R\$ 1,15	R\$ 46,00	SEM PRECISO DE HML
17	TRINÇA DE LIXA DE 600 48MM PARA AMALGAMA, CAIXA COM 12 TRINÇAS	CAIXA	80	80	PREVEN	R\$ 6,38	R\$ 510,40	SEM PRECISO DE HML
18	TRINÇA DE POLIÉSTER PARA RESTAURAÇÕES EM RESINA, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	UNIDADE	35	35	MACURA	R\$ 6,62	R\$ 231,70	SEM PRECISO DE HML
19	TOUCA SIAFONADA BRANCA, TOUCAS DESCARTAVEL 19, SUPERFLEXÍVEL, HIGIENIZÁVEL, COM ELÁSTICO - PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	80	80	SKY	R\$ 7,25	R\$ 580,00	SEM PRECISO DE HML
20	TRICRESOL-FORMALINA, TRICRESOL-FORMALINA USO ODONTOLÓGICO COMPOSTO DE FORMALINA E VECULO ALCOOLICO EM FRASCOS DE 10ML	FRASCO	10	10	JOCONTOGUL	R\$ 4,84	R\$ 48,40	SEM PRECISO DE HML

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 607.656,67

VALIDADE DA PROPOSTA: 60(Sessenta) DIAS.
 PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL
 FORTALEZA-CE, 24 DE MARÇO DE 2017

Sandro Carvalho Silva
 Sandro Carvalho Silva
 Representante Comercial
 CPF: 235.040.643-15
 DISTRIMÉDICA COM. DE PROD. MED. E ODONT. LTDA

Distrimédica



UNIFARMA

A A E SILVA CARVALHO

CNPJ 07.687.073/0001-42 – INST.EST.19.458734-7

RUA PEDROII-N°1063-CENTRO FONE 3321 2305

CEP:64200420 - PARNAIBA-PI

PREGÃO PRESENCIAL N° 0021601.2017

A Prefeitura Municipal de Uruoca -CE

Prezados senhores,

Dados Bancarios:

Banco: Caixa economica

Agencia: 030

Conta - 401-2

OBJETO

Apresenta a seguir sua proposta referente à licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N.º 0021601.2017
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL HOSPITALAR, MATERIAL ODONTOLÓGICO E MATERIAL DE LABORATORIO -
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL HOSPITALAR, MATERIAL ODONTOLÓGICO E MATERIAL DE LABORATORIO -
PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE,



(Handwritten signatures and initials)

LOTE: I- PSICOTRÓPICOS

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA DO PRODUTO	UND	HOSPITAL	TOTAL	PREÇO	TOTAL
1	CLORIDRATO DE TRAMADOL: 50 mg injetável cx/100 amp	AMP	400			0,00
2	DIAZEPAM: diazepam 10mg amp2mlcx c/ 50 amp	AMP	400	400		0,00
3	FENITOÍNA: fenitoína sódica 250mg/5ml cx c/50 amp	AMP	200	200		0,00
4	SULFATO DE MORFINA: inj. 0,2 mg/ml cx c/ 50 amp	AMP	400	400		0,00

Valor estimado do lote I:

0,00

LOTE: II -ESPECIFICAÇÃO: MEDICAMENTOS INJETAVEIS

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA DO PRODUTO	UND	HOSPITAL	TOTAL	UND	PREÇO	TOTAL
1	AMPICILINA 1,0G: ampicilina 1,0g, pó para solução injetável - Teuto	FR	1.200	-	1.200	5,10	6120,00
P.EXTENSO	cinco reais e dez centavos.						
2	AMPICILINA 500 MG: ampicilina 500 mg injetável sem diluente - Teuto	AMP	1.000	-	1.000	4,75	4750,00
P.EXTENSO	quatro reais e setenta e cinco centavos.						
3	BUTILBROMETO: butilbrometo de escopolamina + dipirona 5ml injetável - Farmace	AMP	2.000	600	2.600	1,87	4862,00
P.EXTENSO	um real e oitenta e sete centavos.						
4	BUTILBROMETO: butilbrometo de escopolamina -Farmace	AMP	1.000	500	1.500	1,87	2805,00
P.EXTENSO	um real e oitenta e sete centavos.						
5	CEFALOTINA: cefalotina 1 g injetável EV -novafarma	AMP	1.000	-	1.000	4,00	4000,00
P.EXTENSO	quatro reais.						
6	CEFTRIAXONA: ceftriaxona 1g injetável EV -aurobindo	AMP	2.000	-	2.000	4,00	8000,00
P.EXTENSO	quatro reais.						
7	CEFTRIAXONA: ceftriaxona 1g injetável IM -aurobindo	AMP	1.000	-	1.000	16,70	16700,00
P.EXTENSO	dezesseis reais e setenta centavos.						
8	CIPROFLOXACINO: ciprofloxacino 200 mg EV - isofarma	AMP	500	-	500	25,71	12855,00



Handwritten signatures and initials, including a large 'A' and 'R' on the right side of the page.

P.EXTENSO.	vinte e cinco reais e setenta e um centavos											
9	CIPROFLOXACINO: ciprofloxacino 400 mg EV -isofarma	AMP	1.000	-	1.000	-	1.000	40,00		40000,00		
P.EXTENSO.	quarenta reais .											
10	CLORIDRATO DE LIDOCAINA: cloridrato de lidocaina 2% s/v inj. 20 ml fr. Hipofarma	FR	500	200	700			3,12		2184,00		
P.EXTENSO.	tres reais e doze centavos.											
11	DEXAMETASONA: fosfato de dexametasona 4mg/mL 2,5 ml injetável -farmane	AMP	3.000	1.000	4.000			0,90		3600,00		
	noventa centavos											
12	DICLOFENACO DE SÓDIO: diclofenaco de sódio 75mg/ 3ml injetável - farmace	AMP	2.500	700	3.200			0,90		2880,00		
	noventa centavos											
13	GENTAMICINA: gentamicina 40mg mL injetável - nova farma	AMP	400	-	400			0,82		328,00		
	oitenta e dois centavos											
14	GENTAMICINA: gentamicina 80mg mL injetável -nova farma	AMP	1.000	-	1.000			1,08		1080,00		
	um real e oito centavos.											
15	LIDOCAINA 2%: lidocaina 2% sem adrenalina 20mL hipofarma	AMP	300	-	300			3,10		930,00		
	tres reais e dez centavos.											
16	OXACILINA: oxacilina 500 mg sem diluente injetável EV -nofafarma	AMP	1.000	-	1.000			3,90		3900,00		
	tres reais e noventa centavos											
17	VITAMINA C: ácido ascórbico 100mg/Ll. 5mL injetável. Farmace	AMP	2.000	600	2.600			0,67		1742,00		
	sessenta e sete centavos.											
18	VITAMINA DO COMPLEXO B: hyplex B polivitamínico 2mL injetável - Farmace	AMP	2.000	600	2.600			1,16		3016,00		
	um real e dezesseis centavos.											
19	HIDROCORTIZONA: Inj 100 mg- União Química	AMP	1.000	-	1.000			3,69		3690,00		
	tres reais e sessenta e nove centavos.											
20	HIDROCORTIZONA: Inj 500 mg - União Química	AMP	1.000	-	1.000			8,75		8750,00		
	oito reais e setenta e cinco centavos.											



Handwritten marks and signatures, including a large stylized signature on the right side of the page.

21	FUROSEMIDA: 10 mg inj - hipofarma cinquenta e quatro centavos.	AMP	1.000	-	1.000	0,54	540,00
22	METRONIDAZOL: 500mg inj - isofarma quatro reais e cinco centavos.	AMP	200	-	200	4,05	810,00
23	ÁCIDO TRANEXÂMICO: 5mL 250mg/5mL - Nikkho quatro reais.	AMP	300	-	300	4,00	1200,00
24	VITAMINA K: 10mg inj - hipofarma um real e cinquenta e sete centavos.	AMP	300	-	300	1,57	471,00
25	OXITOCINA: inj - União química um real e setenta e seis centavos.	AMP	100	-	100	1,76	176,00
							135389,00

Valor estimado do lote I: 135.389,00

LOTE III-ESPECIFICAÇÃO:SORO E GOTAS

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA DO PRODUTO	UND	HOSPITA L	PSF	TOTAL	PREÇO	TOTAL
1	ÁGUA P/INJEÇÃO: água p/injeção 10ml diluente - Farmace p.extenso. vinte e dois centavos.	FR	3.000	500	3.500	0,22	770,00
2	ÁGUA P/INJEÇÃO: água p/injeção 5ml diluente vinte e dois centavos.	FR	2.000	300	2.300	0,22	506,00
3	GLICOSE 25%: glicose 25% 10ml injetável - Farmace vinte e cinco centavos.	FR	300	-	300	0,25	75,00
4	GLICOSE 50%: glicose 50% 10ml injetável - Farmace trinta centavos	FR	700	-	700	0,30	210,00
5	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA: solução fisiológica 0,9% 500ml - Farmace tres reais e vinte centavos.	FR	6.000	-	6.000	3,20	19200,00
6	SOLUÇÃO GLICERINA 12%: solução glicerina 12% 500ml injetável - Farmace seis reais e trinta centavos.	FR	80	-	80	6,30	504,00
7	SOLUÇÃO GLICO-FISIOLÓGICA: solução glico-fisiológica 500ml - Farmace quatro reais e vinte e quatro centavos.	FR	2.000	-	2.000	4,24	8480,00



Handwritten signatures and initials, including a large signature and the name 'Santos'.

8	SORO DE RINGER COM LACTATO: soro de ringer com lactato 500mlinj - Farmace	FR	1.000	-	1.000	4,55	4550,00
	quatro reais e cinquenta e cinco centavos.						
9	NITRATO DE PRATA: solução oftalmológica a 1% -	FR	2	-	2	11,00	22,00
	Valor estimado do lote III: R\$ 34.317,00						34317,00

LOTE: IV- ESPECIFICAÇÃO MATERIAL HOSPITALAR: AGULHAS, SERINGAS, CATETER, SCALPES.

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA DO PRODUTO	UND	HOSPITAL	PSF	TOTAL	PREÇO	TOTAL
1	AGULHA DESC. 13 X 4,5: agulha desc. 13 x 4,5 cx. Com 100 - Labor import	CX	40	40	80	6,60	528,00
	seis reais e sessenta centavos.						
2	AGULHA DESC. 25 X 07: agulha desc. 25 x 07 cx. com 100-Labor import	CX	1.500	1.000	2.500	6,60	16500,00
	seis reais e sessenta centavos.						
3	AGULHA DESC. 25 X 08: agulha desc. 25 x 08 cx. com 100 - Labor import	CX	1.500	800	2.300	6,60	15180,00
	seis reais e sessenta centavos.						
4	AGULHA DESC. 40 X 12: agulha desc. 40 x 12 cx. com 100 - Labor import	CX	20	-	20	6,60	132,00
	seis reais e sessenta centavos.						
5	CATETER INTRAVENOSO: cateter intravenoso de poliuretano 16g atóxico, siliconizado, com perfeito ajuste à agulha, câmara de refluxo, tampa protetora plástica, agulha em aço inoxidável, bisel curto etrifacetado, identificado do calibre segundo padrão de cores, apirogênico, estéril, embalado individualmente.- Lab- import	UND	150	-	150	0,80	120,00
	oitenta centavos.						
6	CATETER INTRAVENOSO: cateter intravenoso de poliuretano 18g atóxico, siliconizado, com perfeito ajuste à agulha, câmara de refluxo, tampa protetora plástica, agulha em aço inoxidável, bisel curto etrifacetado, identificado do calibre segundo padrão de cores, apirogênico, estéril, embalado individualmente- Lab import	UND	100	-	100	0,80	80,00
	oitenta centavos.						



Handwritten signatures and initials, including a large signature and the name 'MARCOS' written vertically.



Artes
A

7	CATERER INTRAVENOSO: caterer intravenoso de poliuretano 14g atóxico, siliconizado, com perfeito ajuste à agulha, câmara de refluxo, tampa protetora plástica, calibre segundo padrão de cores, apirogênico, estéril, embalado individualmente- Lab import oitenta centavos.	UND	150	-	150	0,80	120,00
8	CATERER INTRAVENOSO: caterer intravenoso de poliuretano 20g atóxico, siliconizado, com perfeito ajuste à agulha, câmara de refluxo, tampa protetora plástica, agulha em aço inoxidável, bisel curto e trifacetado, identificado do calibre segundo padrão de cores, apirogênico, estéril, embalado individualmente- Lab import oitenta centavos.	UND	100	-	100	0,80	80,00
9	CATERER INTRAVENOSO: caterer intravenoso de poliuretano 22g atóxico, siliconizado, com perfeito ajuste à agulha, câmara de refluxo, tampa protetora plástica, agulha em aço inoxidável, bisel curto e trifacetado, identificado do calibre segundo padrão de cores, apirogênico, estéril, embalado individualmente- Lab import oitenta centavos.	UND	200	-	200	0,80	160,00
10	CATERER INTRAVENOSO: caterer intravenoso de poliuretano 24g atóxico, siliconizado, com perfeito ajuste à agulha, câmara de refluxo, tampa protetora plástica, agulha em aço inoxidável, bisel curto e trifacetado, identificado do calibre segundo padrão de cores, apirogênico, estéril, embalado individualmente- Lab import oitenta centavos.	UND	100	-	100	0,80	80,00
11	SCALP DESCARTÁVEL 21G: scalp descartável 21g, tipo borboleta com bisel curto, trifacetado, cânula de aço inoxidável, atraumática, siliconizado parede finas, asas flexíveis, com identificação do calibre, tubo de pvc cristal flexívelconector tipo luer, com tampa protetora, identificação do calibre, conforme padrão de cor universal, bainha plástica de proteção, atóxico, apirogênico, estéril, embalado individualmente- Lab import vinte e cinco centavos.	UND	500	500	1.000	0,25	250,00

12	SCALP DESCARTÁVEL 23G: scalp descartável 23g, tipo borboleta com bisel curto, trifacetado, cânula de aço inoxidável, atraumática, siliconizado parede finas, asas flexíveis, com identificação do calibre, tubo de pvc cristal flexívelconector tipo luer, com tampa protetora, identificação do calibre, conformepadrão de cor universal, bainha plástica de proteção, atóxico, apirogênico, estéril, embalado individualmente- Lab import	UND	3.000	1.500	4.500	0,25	1125,00
	vinte e cinco centavos.						
13	SCALP DESCARTÁVEL 25G: scalp descartável 25g, tipo borboleta com bisel curto, trifacetado, cânula de aço inoxidável, atraumática, siliconizado parede finas, asas flexíveis, com identificação do calibre, tubo de pvc cristal flexívelconector tipo luer, com tampa protetora, identificação do calibre, conforme padrão de cor universal, bainha plástica de proteção, atóxico, apirogênico, estéril, embalado individualmente- Lab import	UND	3.000	1.500	4.500	0,25	1125,00
	vinte e cinco centavos.						
14	SCALP DESCARTÁVEL 27G: scalp descartável 27g, tipo borboleta com bisel curto, trifacetado, cânula de aço inoxidável, atraumática, siliconizado parede finas, asas flexíveis, com identificação do calibre, tubo de pvc cristal flexívelconector tipo luer, com tampa protetora, identificação do calibre, conforme padrão de cor universal, bainha plástica de proteção, atóxico, apirogênico, estéril, embalado individualmente- Lab import	UND	700	700	1.400	0,25	350,00
	vinte e cinco centavos.						
15	SERINGA DE 01 ML: Seringa de 01 ML Com Agulha p/ insulina- Sr	UND	2.000	1.000	3.000	0,25	750,00
	vinte e cinco centavos.						
16	SERINGA DE 03 ML: seringa de 03 ml com agulha- Sr	UND	6.000	3.000	9.000	0,17	1530,00
	dezesete centavos.						
17	SERINGA DE 05 ML: seringa de 05 ml com agulha- Sr	UND	7.000	1.500	8.500	0,20	1700,00
	vinte centavos.						
18	SERINGA DE 10 ML: seringa de 10 ml com agulha- Sr	UND	7.000	1.500	8.500	0,23	1955,00
	vinte e tres centavos.						
19	SERINGA DE 20 ML: seringa de 20 ml com agulha- Sr	UND	4.000	600	4.600	0,31	1426,00
	trinta e um centavos.						



Handwritten signature/initials.

43191,00

VALOR ESTIMADO DO LOTE IV: R\$ 43.191,00

LOTE : V MATERIAL HOSPITALAR: ÁLCOOL, PVPI

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA DO PRODUTO	UND	HOSPITAL	PSF	TOTAL	PREÇO	TOTAL
1	ÁLCOOL 70°: álcool 70° 1000ml - Itajai	FR	100	50	150	5,35	802,50
p.extenso.	cinco reais e trinta e cinco centavos.						
2	ÁLCOOL EM GEL: Álcool Em Gel Fr/500ML- Vic pharma	FR	80	50	130	9,00	1170,00
	nove reais						
3	GLUTARALDEIDO 2%: glutaraldeido 2% 28dias 5 000ML Vic-pharma	FR	15	15	30	90,00	2700,00
	noventa reais						
4	GLUTARALDEIDO 2%: glutaraldeido 2% 14 dias 1000ML Vic-pharma	FR	25	25	50	50,00	2500,00
	cinquenta reais.						
5	POVIDINE DERGEMANTE: povidinedergemante 1000ml - Rioquímica	LT	50	50	100	19,60	1960,00
	dezenove reais e sessenta centavos						
6	POVIDINE TOPICO: povidinetópico fr. 1000ml - Rioquímica	LT	60	50	110	19,60	2156,00
	dezenove reais e sessenta centavos						
7	SABONETE LIQUIDO ANTISÉPTICO: sabonete líquido antiséptico 1.000 ml - Spartan	LT	100	100	200	13,80	2760,00
	treze reais e oitenta centavos.						
	VALOR ESTIMADO DO LOTE V: R\$ 14.048,50						14048,50

LOTE: VI-ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL HOSPITALAR: SONDAS, TUBOS

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA DO PRODUTO	UND	HOSPITAL	PSF	TOTAL	PREÇO	TOTAL
1	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 12: sonda nasogástrica longa nº 12 - polivinil, com conector para tubo de látex 204, estéril, embalada individualmente- Medsonda	UND	50	-	50	0,92	46,00
p.extenso	noventa e dois centavos.						



Handwritten signature and initials, including the name 'Macedo' written vertically on the right side of the page.



Handwritten signatures and initials at the top of the page.

2	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 14: sonda nasogástrica longa nº 14 – polivinil, com conector para tubo de látex 204, estéril, embalada individualmente- Medsonda noventa e dois centavos.	UND	50	-	50	0,92	46,00
3	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16: sonda nasogástrica longa nº 16 – polivinil, com conector para tubo de látex 204, estéril, embalada individualmente- Medsonda noventa e dois centavos.	UND	50	-	50	0,92	46,00
4	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 8: sonda nasogástrica longa nº 8 – polivinil, com conector para tubo de látex 204, estéril, embalada individualmente- Medsonda noventa e dois centavos.	UND	50	-	50	0,92	46,00
5	SONDA URETRAL Nº 10: sonda uretral nº 10- Medsonda cinco reais e seis centavos.	UND	700	100	800	5,06	4048,00
6	SONDA URETRAL TIPO FOLLEY Nº 10: sonda uretral tipo folley nº 10, com cuff de 5ml, látex, estéril, embalada individualmente- Medsonda quatro reais e oitenta e seis centavos	UND	20	-	20	4,86	97,20
7	SONDA URETRAL TIPO FOLLEY Nº 12: sonda uretral tipo folley nº 12, com cuff de 5ml, látex, estéril, embalada individualmente- Medsonda quatro reais e oitenta e seis centavos	UND	30	-	30	4,86	145,80
8	SONDA URETRAL TIPO FOLLEY Nº 14: sonda uretral tipo folley nº 14, com cuff de 5ml, látex, estéril, embalada individualmente- Medsonda quatro reais e oitenta e seis centavos	UND	60	-	60	4,86	291,60
9	SONDA URETRAL TIPO FOLLEY Nº 16: sonda uretral tipo folley nº 16, com cuff de 5ml, látex, estéril, embalada individualmente- Medsonda quatro reais e oitenta e seis centavos	UND	60	-	60	4,86	291,60
10	SONDA URETRAL Nº 12: sonda uretral nº 12 - Medsonda noventa e quatro centavos	UND	1.500	800	2.300	0,94	2162,00
11	SONDA URETRAL Nº 8: sonda uretral nº 8 - Medsonda noventa e quatro centavos	UND	150	-	150	0,94	141,00

Handwritten signature on the right side of the page.

	noventa e quatro centavos												
12	SONDAURETRALN° 14: sonda uretral n° 14 - Medsonda	UND	800	200	1.000	0,94							940,00
	noventa e quatro centavos												
13	SONDAURETRALN° 6: sonda uretral n° 6 - Medsonda	UND	150	-	150	0,94							141,00
	noventa e quatro centavos												
14	TERMÔMETRO CLÍNICO- incoterm	UND	30	30	60	10,80							648,00
	dez reais e oitenta centavos												
15	TUBO DE LATEX ROLO COM 15 M:tubo de latex rolo com 15 m (garrote) n° 200 - Auriflex	MTS	50	-	50	3,85							192,50
	tres reais e oitenta e cinco centavos.												
16	TUBO EM SILICONE :tubo em silicone - extensão para oxigênio - Kinner	MTS	50	-	50	16,00							800,00
	dezeiseis reais.												

VALOR ESTIMADO DO LOTE VI: R\$: 10082,70

10082,70

LOTE: VII-ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL HOSPITALAR - ALGODÃO, GAZE, ATADURA.

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA DO PRODUTO	UND	HOSPITA L	PSF	TOTAL	PREÇO	TOTAL
1	ALGODÃO HIDRÓFILO: algodão hidrófilo, 100% algodão alvejado, inodoro, isento de amido, fibras longas, em camadas sobrepostas e uniformes, macio, cor branca, boa absorvência. enrolado em papel apropriado em toda a sua extensão. pacote com 500g- Neves	PCT	100	80	180	12,80	2304,00
p.extenso.	doze reais e oitenta centavos.						
2	ATADURA 10CMX :atadura 10cmx 3,0m 9 fios pct/12 - Neves	UND	1.000	500	1.500	0,51	765,00
	cinquenta e um centavos						
3	ATADURA 20CMX :atadura 20cmx 3,0m 9 fios pct/12 - Neves	UND	1.000	500	1.500	1,05	1575,00
	um real e cinco centavos.						
4	ATADURA 30CMX: atadura 30cmx 3,0m 9 fios pct/12- Neves	UND	1.000	500	1.500	1,62	2430,00
	um real e sessenta e dois centavos.						
5	ATADURA CREPOM:atadura crepom tamanho 10 pct com 12 und - Neves	PCT	1.000	500	1.500	7,29	10935,00
	sete reais e vinte e nove centavos.						



Handwritten marks and signatures at the top of the page.

Handwritten mark at the top of the page.

Handwritten signature at the top right of the page.

Handwritten signature at the bottom right of the page.

6	ATADURA CREPOM:atadura crepom tamanho 15 pct com 12 und- Neves	UND	1.000	500	1.500	0,75	1125,00
	setenta e cinco centavos.						
7	ATADURA CREPOM:atadura crepom tamanho 20 pct com 12 und- Neves	UND	1.000	500	1.500	1,02	1530,00
	um real e dois centavos						
8	GAZE HIDRÓFILA, TIPO QUEIJO:gaze hidrófila, tipo queijo, confeccionada em tela de algodão, com material macio, neutro, altamente absorvente, isenta de impurezas, apresentação 91 m x 91 cm, com 4 dobras e 11 fios por cm2. rolo embalado individualmente.- Clean	PCT	400	150	550	39,50	21725,00
	trinta e nove reais e cinquenta centavos						
9	MÁSCARA TRIPLA DESC:máscara tripla desc. c/ elástico cx/50- Best fabril	CX	150	150	300	9,30	2790,00
	nove reais e trinta centavos						
	VALOR ESTIMADO DO LOTE VII:R\$ 45.179,00						



LOTE:VIII-ESPECIFICAÇÃO:MATERIAL HOSPITALAR: COLETOR. EQUIPO.

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA DO PRODUTO	UND	HOSPITA L	PSF	TOTAL	PREÇO	TOTAL
1	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO, ESTÉRIL: coletor de urina sistema aberto estéril, com conector de sonda rígido e conizado, extensor em pvc branco transparente medindo 1,30 m e diâmetro interno entre 0,7 e 0,9 mm com dispositivo autovedante para coleta de urina. bolsa coletora de material resistente, branco opaco na face posterior e branco transparente na anterior, graduada válvula antirefluxo e filtro de ar. pinça para interrupção do fluxo no extensor e no sistema de drenagem. conter alças plásticas ou cadenço para fixação na beira do leito. capacidade acima de 1.000 ml, adulto.- Medsonda	UND	60	20	80	6,02	481,60
	seis reais e dois centavos.						
2	COLETOR PARA MATERIAL PERFURO CORTANTE: coletor para material perfuro cortante 13 lts de papelão - Descarpax	UND	150	60	210	6,00	1260,00
	seis reais.						

Handwritten signatures and initials, including a large 'T' and a signature that appears to be 'C. Lopes'.

3	COLETOR PARA MATERIAL PERFURO CORTANTE:coletor para material perfuro cortante 7lit- Descarpax quatro reais e trinta e seis centavos.	UND	40	80	120	4,36	523,20
4	COLETOR PARA MATERIAL PERFURO CORTANTE:coletor para material perfuro cortante 20l papelão- Descarpax sete reais e sessenta centavos.	UND	150	-	150	7,60	1140,00
5	EQUIPO CONEXÃO 2 VIAS : equipamento conexão 2 vias- Medsonda um real e doze centavos.	UND	100	-	100	1,12	112,00
6	EQUIPO MACROGOTAS :equipo macrogotas para alimentação enteral- Medsonda dois reais e oitenta centavos.	UND	150	-	150	2,80	420,00
7	EQUIPO P/ SORO MACRO GOTAS:equipo p/ soro macro gotas / com injetor lateral- Medsonda um real e trinta e cinco centavos.	UND	4.000	400	4.400	1,35	5940,00
8	EQUIPO P/ SORO MICRO GOTAS:equipo p/ soro micro gotas- Medsonda um real e trinta e cinco centavos.	UND	1.000	200	1.200	1,35	1620,00
							11496,80

VALOR ESTIMADO DO LOTE VIII:R\$11496,80

LOTE:IX- ESPECIFICAÇÃO:MATERIAH HOSPITALAR: FITAS, LAMINA BISTURI, LUVA, CURATIVO.

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA DO PRODUTO	UND	HOSPITA L	PSF	TOTAL	PREÇO	TOTAL
1	ESPARADRAPO:esparadrapo tecido de algodão, impermeável, medindo 10cm de largura x 4,5m de comprimento- Missner cinco reais e cinquenta e cinco centavos.	ROLO	500	150	650	5,55	3607,50
2	FITA ADESIVA:fita adesiva branca- Missner tres reais e sete centavos.	UND	150	80	230	3,07	706,10
3	FITA MICROPOROSA:fita microporosa 2, 5 cm x 10 m -Missner dois reais e vinte e um centavos	UND	80	80	160	2,21	353,60
4	FITA PARA AUTOCLAVE: fita para autoclave 19mmx30cm- Missner tres reais e noventa e oito centavos.	UND	150	80	230	3,98	915,40



Handwritten marks and scribbles at the top of the page.

Handwritten signature or initials on the right side of the page.



5	LÁMINA P/ BISTURI N°11: lâmina para bisturi aço inoxidável n°11 cx c/100 und- Labor import	CX	30	30	60	24,80	1488,00
	vinte e quatro reais e oitenta centavos.						
6	LÁMINA P/ BISTURI N° 22:lâmina p/ bisturi n° 22 cx com 100- Labor import	CX	30	30	60	24,80	1488,00
	vinte e quatro reais e oitenta centavos.						
7	LÁMINA P/ BISTURIN°24: lâmina para bisturi aço inoxidável n°24 cx c/100 und- Labor import	CX	30	30	60	24,80	1488,00
	vinte e quatro reais e oitenta centavos.						
8	LUVA DE LÁTEX GRANDE:lufa de látex grande caixa c/100- Medix	CX	200	100	300	17,00	5100,00
	dezesete reais .						
9	LUVA DE LÁTEX MÉDIA: luva de látex média caixa c/100- Medix	CX	400	200	600	17,00	10200,00
	dezesete reais .						
10	LUVA DE LÁTEX PEQUENA:luva de látex pequena caixa c/100- Medix	CX	400	200	600	17,00	10200,00
	dezesete reais .						
11	LUVAS CIRÚRGICAS ESTERIL N° 7,0: luvas cirúrgicas estéris n° 7,0- Embramac	PAR	150	300	450	1,78	801,00
	um real e setenta e oito centavos.						
12	LUVAS CIRÚRGICAS ESTERIL N° 7,5: luvas cirúrgicas estéris n° - embramac	PAR	1.000	300	1.300	1,78	2314,00
	um real e setenta e oito centavos.						
	VALOR ESTIMADO DO LOTE IX:R\$:38.661,60						38661,60

LOTE X-ESPECIFICAÇÃO MATERIAL HOSPITALAR: PAPEL CREPADO E MÁSCARAS

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA DO PRODUTO	UND	HOSPITA L	PSF	TOTAL	PREÇO	TOTAL
1	GORRO DESC. C/ ELÁSTICO:gorro desc. c/ elástico pct com 100- Best fabril	PCT	100	30	130	11,70	1521,00
p.extenso.	onze reais e setenta centavos						

Handwritten signature and initials.

Handwritten signature.

2	MASCARA DESCARTAVEL: mascara descartavel dupla face ajustavel com lingueta de metal pacote com 100- best fabril	pct	150	100	250	12,60	3150,00
	doze reais e sessenta centavos.						
3	MASCARA PARA AEROSOL COMPLETA ADULTO: máscara para aerosol completa adulto - medicate	UND	50	60	110	10,80	1188,00
	dez reais e oitenta centavos.						
4	MASCARA PARA AEROSOL COMPLETA INFANTIL:máscara para aerosol completa infantil- medicate	UND	50	60	110	10,80	1188,00
	dez reais e oitenta centavos.						
5	PAPEL CREPADO 60G/M2:papel crepado 60g/m2, 100m% de celulose	UND	500	300	800	1,50	1200,00
	um real e cinquenta centavos.						
6	PROPESES:propes descartável cx com 100- best fabril	CX	10	-	10	18,00	180,00
							8427,00

VALOR ESTIMADO DO LOTE X:R\$:8.427,00



LOTE: XI-ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL HOSPITALAR: FIOS CIRURGICOS

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA DO PRODUTO	UND	HOSPITA L	PSF	TOTAL	PREÇO	TOTAL
1	CATGUT SIMPLES 3:catgut simples 0cx c/24 unidades com agulha- procare	CX	20	10	30	87,75	2632,50
	oitenta e sete reais e setenta e cinco centavos.						
2	CATGUT SIMPLES 2 : catgut simples 2cx c/24 unidades com agulha- procare	CX	20	10	30	87,75	2632,50
	oitenta e sete reais e setenta e cinco centavos.						
3	CATGUT CROMADO 0: agulha 3,5cm- procare	CX	20	10	30	87,75	2632,50
	oitenta e sete reais e setenta e cinco centavos.						
4	CATGUT CROMADO 0.1: c/agulha 2,0cm- procare	CX	20	10	30	87,75	2632,50
	oitenta e sete reais e setenta e cinco centavos.						
5	CATGUT CROMADO 0.4: c/agulha 2,0cm- procare	CX	20	10	30	87,75	2632,50
	oitenta e sete reais e setenta e cinco centavos.						

Handwritten signature and initials.

6	FIO DE SUTURA NYLON MONOFILAMENTAR 3.0: fio de sutura nylon monofilamentar 3.0 - 3/8 circ. triang. 2.5 cm- procare sessenta e oito reais e sessenta centavos.	CX	8	4	12	68,60	823,20
7	FIO DE SUTURA NYLON MONOFILAMENTO 4.0: fio de sutura nylon monofilamento 4.0 - 3/8 circ. triang. 2.0 cm- procare sessenta e oito reais e sessenta centavos.	CX	6	6	12	68,60	823,20
8	FIO DE SUTURA NYLON MONOFILAMENTAR 5.0: fio de sutura nylon monofilamentar 5.0 - 1/2 circ. triang. 1.5 cm- procare sessenta e oito reais e sessenta centavos.	CX	8	4	12	68,60	823,20
9	FIO DE SUTURA NYLON MONOFILAMENTAR 2.0: fio de sutura nylon monofilamentar 2.0 - 1/2 circ. triang. 1.5 cm- procare sessenta e oito reais e sessenta centavos.	CX	8	4	12	68,60	823,20
							16455,30

VALOR ESTIMADO DO LOTE XI: R\$: 16455,30

LOTE XII-ESPECIFICAÇÕES: EXAME CITOPATOLOGICO (PREVENÇÃO)

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA DO PRODUTO	UND	HOSPITA L	PSF	TOTAL	PREÇO	TOTAL
1	ÁCIDO ACÉTICO 2% : ácido acético 2% 1.000ml - Rioquímica p. extenso. vinte e quatro reais e sessenta centavos.	LT	-	100	100	24,60	2460,00
2	ÁLCOOL ABSOLUTO 99,3°: álcool 99.3° 1000ml- Itajai nove reais e oitenta centavos.	FR	-	60	60	9,80	588,00
3	ESCOVA ENDO CERVICAL PARA PREVENÇÃO: escova endo cervical para prevenção- Adlin quarenta e cinco centavos.	UND	-	2.000	2.000	0,45	900,00
4	ESPÁTULA DE AYRES: espátula de ayres em madeira pct c/100 unidoz reais.	PCT	-	60	60	12,00	720,00
5	ESPÉCULO VAGINAL G: espéculo vaginal g descartável- vagisp dois reais e vinte centavos.	UND	-	500	500	2,20	1100,00



Handwritten signatures and initials, including 'T' and 'C. Camp'.

6	ESPÉCULO VAGINAL M: espéculo vaginal m descartável- vagisp dois reais e dez centavos.	UND,	-	1.000	1.000	2,10	2100,00
7	ESPÉCULO VAGINAL P: espéculo vaginal p descartável- vagisp um real e oitenta e cinco centavos.	UND	-	1.000	1.000	1,85	1850,00
8	LÂMINA DE VIDRO PONTA FOSCA: lâmina de vidro ponta fosca cx com 50 und- Solidor quatro reais e sessenta centavos.	CX	-	100	100	4,60	460,00
9	SOLUÇÃO DE LUGOL 5%: solução de lugol 5%- Miyako	LT	-	100	100	220,00	22000,00

32178,00

VALOR ESTIMADO DO LOTE XII: R\$:32.178,00



LOTE:XIII-ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL LABORATÓRIO *Não solta*

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA DO PRODUTO	UND	HOSPITA L	TOTAL	PREÇO	TOTAL
1	ÁCIDO URICO: Ácidourico	KIT	8	8		0,00
2	ALCOOL 70: 70%	LT	24	24		0,00
3	ALCOOL 90%	LT	24	24		0,00
4	ANTI A:Reagente de Anti A	FR	10	10		0,00
5	ANTI B:Reagente de Anti B	FR	10	10		0,00
6	ANTI D: Reagente de Anti D	FR	10	10		0,00
7	ASO-ANTIESTREPTOLISINA: Reagente de Aso-antiestreptolisina	CX	5	5		0,00
8	AZUL DE METILENO: Azul de metileno	LT	2	2		0,00
9	BILIRRUBINA DIRETA:Reagente de Bilirrubina direta	KIT	6	6		0,00
10	BILIRRUBINA TOTAL:Reagente de Bilirrubina TOTAL	KIT	6	6		0,00
11	COLETOR: Coletor estéril 70 ml	UND	500	500		0,00
12	CORANTE: Corante rápido para hematologia	KIT	1	1		0,00
13	FITAS REATIVAS: Fitas reativas para urina	CX	20	20		0,00
14	FUCSCINAFENICADA: Fuscinafenicada p/ ziehl-nilsen	LT	2	2		0,00
15	GLISTAB 200 ML: Glistab 200 ml	FR	25	25		0,00
16	GLUCUP EM PÓ:Glucup em pó 500g	cx	2	2		0,00

Handwritten signatures and initials:
 - Top right: A large signature.
 - Middle right: A signature with a circle around it.
 - Far right: A signature with a circle around it.
 - Bottom right: A signature with a circle around it.
 - Far right edge: Vertical text "Pérez" and a signature.



Ⓞ

↑

forças

Ⓞ

17	HEMISTAB 200 ML: Hemistab 200 ml	FR	25		25	0,00
18	HEMOPLUS: Hemoplus (sangue oculto)	CX	6		6	0,00
19	KIT BETA HCG:Beta HCG- teste de gravidez	KIT	30		30	0,00
20	KIT COLESTEROL TOTAL: Reagente de colesterol total	KIT	10		10	0,00
21	KIT CREATINA:Reagente de Creatina	KIT	8		8	0,00
22	KIT GLICOSE:Reagente de Glicose	KIT	10		10	0,00
23	KIT TGO:Reagente de transamiase Glutâmica Oxalacética,60ML	KIT	8		8	0,00
24	KIT TGP:Reagente de transamiase Glutânica Pirúvica,60ml	KIT	8		8	0,00
25	KIT UREIA:Reagente de Ureia 200 teste	KIT	10		10	0,00
26	LAMÍNULA:Laminula(24x24)	CX	10		10	0,00
27	MASSA:Massa para vedar tubo capilar de hematótico	CX	8		8	0,00
28	PALITO PARA CHURRASCO: Palito em madeira para churrasco	PCT	100		100	0,00
29	PAPEL FILTRO: Papel filtro	PCT	6		6	0,00
30	PIPETAS: Pipetas Pasteur -Descartável Graduada 2ml	UND	500		500	0,00
31	PONTEIRAS: Ponteiras p/ pipetador automático (amarelas) c/ 1000	PCT	10		10	0,00
32	PROTEÍNA C REATIVA: Proteína C reativa	CX	5		5	0,00
33	REAÇÃO DE WIDAL: Reação de widal	KIT	10		10	0,00
34	REUMALATEX: Reumalatex	CX	5		5	0,00
35	SCALP DESCARTAVEL Nº. 25: scalp descartável 25g, tipo borboleta com bisel curto, trifacetado,cânula de aço inoxidável, atraumática, siliconizado parede finas, asas flexíveis, com identificação do calibre, tubo de pvc cristal flexívelconector tipo luer, com tampa protetora, identificação do calibre,conforme padrão de cor universal, bainha plástica de proteção, atóxico, apirogênico, estéril, embalado individualmente.	UND	500		500	0,00
36	SERINGA DE 03 ML: seringa de 03 ml com agulha	UND	1.500		1.500	0,00
37	SERINGA DE 05 ML: seringa de 05 ml com agulha	UND	2.000		2.000	0,00
38	SERINGA DE 10 ML: seringa de 10 ml com agulha	UND	2.000		2.000	0,00
39	SUPORTE: Suporte de aço para VHS	UND	1		1	0,00
40	TERMÔMETRO: Termômetro para banho Maria	UND	3		3	0,00

41	TRIGLICERIDES: Reagente de Triglicerides	KIT /	10	10 /	0,00
	VALOR ESTIMADO DO LOTE XIII: R\$:				0,00

LOTE: XIV - ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL ODONTOLÓGICO

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA DO PRODUTO	UND	PSF	TOTAL	PREÇO	TOTAL
1.	ACIDO FOSFORICO A 37%: Acido Fosforico a 37%: Gel condicionador para esmalte/dentina ácido orto-fosfórico 37%, com tres reais e quarenta e nove centavos	UNIDADE	250	250	3,49	872,50
2.	ADESIVO FOTOPOLIMERIZAVEL: Adesivo fotopolimerizável, frasco único contendo 5.0ml. Solvente à base de água; espessura de noventa reais	FRASCO	85	85	90,00	7650,00
3.	AGULHA ODONTOLÓGICA DESCARTAVEL: Agulha odontológica descartável, 30G curta - Caixa com 100 unidades- Lbor import vinte e quatro reais e setenta centavos.	CAIXA	65	65	24,70	1605,50
4.	AGULHA ODONTOLÓGICA DESCARTAVEL: Agulha odontológica descartável, 30G longa - Caixa com 100 unidades- Labor import vinte e quatro reais e setenta centavos.	CAIXA	65	65	24,70	1605,50
5.	ALAVANCA RETA: Nº02, Aço inox, autoclave, registrado na ANVISA, indicada para auxiliar em cirurgias de extração dentária vinte e quatro reais e setenta centavos.	UND	15	15	24,70	370,50
6.	ALCOOL 70%: Álcool 70% em embalagem de 1 litro- Itajai cinco reais e trinta e cinco centavos.	FRASCO	145	145	5,35	775,75
7.	ALGODAO HIDROFILO 500G: Algodão hidrófilo 500g, em camadas contínuas em forma de rolo (manta), provido de papel apropriado em doze reais e oitenta centavos.	ROLO	50	50	12,80	640,00
8.	ANESTESICO INJETAVEL: Anestésico injetável com vasoconstrictor Cloridrato de Lidocaina 2% com fenilefrina 1:100.000, quarenta e oito reais.	CAIXA	190	190	48,00	9120,00



Handwritten signatures and initials, including a large signature at the top and initials 'J' and 'P' on the right side.

9.	ANESTÉSICO TÓPICO: Anestésico Tópico, 20% de benzocaina, pomada com 12g - DFL nove reais e quarenta e seis centavos.	UNIDADE	75	75	9,46	709,50
10.	ANTI-SÉPTICO BUCAL: Anti-séptico Bucal, composto de Diquilonato de Clorexidina 0,12%, com dispensador frasco com 1,5 litros - Vic pharma setenta e seis reais.	FRASCO	24	24	76,00	0,00
11.	BROQUEIRO PLÁSTICO: Broqueiro plástico com tampa, divisórias e autolavável.- maquina dezeiseis reais.	UNIDADE	5	5	16,00	80,00
12.	CAIXA DE CUNHA: caixa de cunha de madeira coloridos.- iodotosul onze reais e sessenta centavos.	KIT	20	20	11,60	232,00
13.	CAPSULA DE AMALGAMA: Amalgama em cápsulas 2 porções 45% de prata, 24% de cobre e 31% de estanho, não contem zinco cento e cinquenta reais.	CAIXA	60	60	150,00	9000,00
14.	CIMENTO TEMPORÁRIO: Cimento temporário para preenchimento de cavidades. Coltosol, pote contendo 20g- vigodent vinte e quatro reais e sessenta centavos.	UNIDADE	30	30	24,60	738,00
15.	CIMENTO: Cimento de Hidróxido de Zinco e Eugenol (IRM): Oxido de zinco, uso odontológico, em embalagem de 50g conjunto com pó trinta reais e cinquenta centavos.	UNIDADE	60	60	30,50	1830,00
16.	CIMENTO: Cimento de hidróxido de cálcio para forramento de cavidades, base e catalisador, conjunto, base 13g, catalisador 11g vinte um reais.	UNIDADE	10	10	21,00	210,00
17.	CIMENTO: Cimento restaurador ionomérico de vidro convencional, cor A3, autopolimerizável, Kit com Pó e líquido- TSL sessenta e cinco reais.	UNIDADE	40	40	65,00	2600,00
18.	COLGADURA: Colgadura gráfica unitaria- Jon	UNIDADE	10	10	7,00	70,00



Handwritten signature and initials at the top of the page.

Handwritten notes and signatures on the right side of the page, including the name 'Ferreira'.

Handwritten notes: 'obs' and '1.824,00'.

	sete reais.							
19.	COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA: Compressa de gaze hidrófila, 100% algodão, 08 dobras, 11 fios por cm, 7,5 x 7,5 - pacote com 500 nove reais e oitenta centavos.	PACOTE	200	200	200	9,80	1960,00	
20.	COPO DESCARTAVEIS BRANCO: Copo descartáveis branco. Copo descartável branco para água, Polipropileno e corantes tres reais e noventa centavos.	PACOTE	40	40	40	3,90	156,00	
21.	ESCOVA DE ROBINSON: Escova de Robinson, cor branca, macia, formato cilíndrico para contra-ângulo-Preven dois reais e vinte e um centavos.	UNIDADE	60	60	60	2,21	132,60	
22.	ESPÁTULA: Espátula de madeira Pct com 100unidade- hotto doze reais.	PACOTE	30	30	30	12,00	360,00	
23.	ESPELHO CLINICO Nº 05: Espelho clínico Nº 05 plano, espelhamento autoclavável resistente aos métodos de desinfecção normais que não apresentem manchas após a realização da desinfecção e esterelização - iodontosul tres reais e sessenta e oito centavos.	UNIDADE	120	120	120	3,68	441,60	
24.	FIO DENTAL: Fio dental com 100m. - preven quatro reais e cinquenta e dois centavos.	UNIDADE	60	60	60	4,52	271,20	
25.	FIO PARA SUTURA DE SEDA 3-0: Fio para sutura de seda 3-0 .Fio de sutura de seda 3.0, com agulha 1,7 cm circular ½ circular fio com 45cm não absorvível e estéril composta por agulha inoxidável acoplada a um fio de seda multifilamentar, caixa com 24 unidades- procare trinta e seis reais e noventa centavos.	CAIXA	240	240	240	36,90	8856,00	
26.	FITA TESTE: Fita TesteFita teste adesiva, para autoclave, em rolos de 30 m x 19 mm - missiner quatro reais e oitenta centavos.	UNIDADE	80	80	80	4,80	384,00	
27.	FIXADOR: Fixador para filmes radiológicos, frasco de 475ml- kodak vinte e um reais e oito centavos.	FRASCO	60	60	60	21,08	1264,80	



Handwritten signatures and initials, including a large signature at the top and the name 'Ferreira' written vertically on the right side.

28	FLÚOR: Flúor gel acidulado, sabor tutti-frutti, frasco com 200ml - Iodotosul	FRASCO	140	140	6,62	926,80
	seis reais e sessenta e dois centavos.					
29	FÓRCEPS 150: Adulto, em aço inox- Golgran	UND	4	4	80,00	320,00
	oitenta reais.					
30	HEMOSTOP: hemostopagente hemostático, uso odontológico, em frasco de líquido com 10ml-	FRASCO	12	12	38,00	456,00
	trinta e oito reais					
31	KIT DE PONTAS DE SILICONE: Kit de pontas de silicone tipo para acabamento de resina composta acabamento em compositos -Kitcontendo 7 pontas - KG	CAIXA	24	24	70,80	1699,20
	setenta reais e oitenta centavos.					
32	LIMAS TIPO K 25MM: Caixas de limas tipo K 25mm, n° 15 a 40 Limas endodônticas tipo K 1ª série (15-40), 25 mm- Dentsply	CAIXA	12	12	22,80	273,60
	vinte e dois reais e oitenta centavos.					
33	LUA DE PROCEDIMENTO: Luva de procedimento em látex, descartável, ambidestro, talcada, tamanho M, caixa com 100 unidades- Medix	CAIXA	200	200	17,00	3400,00
	dezesete reais.					
34	LUA DE PROCEDIMENTO: Luva de procedimento em látex, descartável, ambidestro, talcada, tamanho P, caixa com 100 unidades- Medix	CAIXA	360	360	17,00	6120,00
	dezesete reais.					
35	MÁSCARA CIRÚRGICA: Máscara cirúrgica com elástico, hipoalergênica, tripla camada- caixa com 50 unidades- Best Fabril	CAIXA	115	115	9,30	1069,50
	nove reais e trinta centavos.					
36	MATRIZ DE AÇO: Matriz de aço 5mm, banda matriz de aço inoxidável, de 0,05mmx5mm com 50 cm de comprimento em rolo- Preven	UNIDADE Rolo	50	50	2,05	102,50
	dois reais e cinco centavos.					
37	MATRIZ DE AÇO: Matriz de aço 5mm, banda matriz de aço inoxidável, de 0,05mmx5mm com 50 cm de comprimento em rolo- Preven	PACOTE Rolo	60	60	2,05	123,00



X

F

Felipe

Ⓞ

38	dois reais e cinco centavos. MICROBRUSH: Aplicador Microbrush, fino , pacote com 100 unidades vigodent	PACOTE	40	40	14,70	588,00
39	quatroze reais e setenta centavos. OTOSPORIN: (hidrocortisona 10mg + sulfato de neomicina 5mg + sulfato de polimixima 06 B. 1.000 01/ml.- Fqm	UND	20	20	12,00	240,00
40	doze reais. PAPEL CARBONO: Papel carbono para articulação dupla face com 12 unidades.- iodontosul	UNIDADE	100	100	5,60	560,00
41	cinco reais e sessenta centavos. PASTA PROFILÁTICA COM FLÚOR: Pasta profilática com flúor e pedra pomes, sabor tutti-fruti, bisnaga contendo 90g- vigodent	UNIDADE	60	60	7,95	477,00
42	sete reais e noventa e cinco centavos. PORTA AMÁLGAMA: Porta amálgama de plástico- Maquira	UNIDADE	10	10	9,30	93,00
43	nove reais e trinta centavos. RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL: Aplicação: uso odontológico - dentes anteriores e posteriores, microhíbrida, Cor: A3, seringa com 4 g- DFL	UNIDADE	60	60	21,90	1314,00
44	vinte e um reais e noventa centavos. RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL: Aplicação: uso odontológico - dentes anteriores e posteriores, microhíbrida, Cor: A2, seringa com 4 g- DFL	UNIDADE	50	50	21,90	1095,00
45	vinte e um reais e noventa centavos. RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL: cor A3,5: Aplicação: uso odontológico - dentes anteriores e posteriores, microhíbrida, Cor: A3,5, seringa c/ 4g- DFL	UNIDADE	80	80	21,90	1752,00
46	vinte e um reais e noventa centavos. RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL: cor B2: Aplicação: uso odontológico - dentes anteriores e posteriores, microhíbrida, Cor: B2, seringa com 4 g	UNIDADE	40	40	21,90	876,00
47	vinte e um reais e noventa centavos. ROLETE DE ALGODÃO ODONTOLÓGICO: Rolete de algodão odontológico, embalagem com 100 unidades- ss plus	PACOTE	250	250	2,64	660,00
	dois reais e sessenta e quatro centavos.					



[Handwritten signature]

[Handwritten initials]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

48	SELANTE: Selante de fósfilas e fissuras, resinoso, fotopolimerizável, contendo flúor, apresentação em seringas- FGM	CAIXA PCT	30	30	27,55	826,50
49	vinte e sete reais e cinquenta e cinco centavos. SERINGA DE 10 ML: seringa de 10 ml com agulhatipo Luer, 10ml - SR	UNIDADE	5.000	5.000	0,23	1150,00
50	vinte e tres centavos. SORO FISIOLÓGICO: Sorofisiológico. Soro fisiológico 0,9% cloreto de sódio 500ml- farmace	FRASCO	144	144	3,20	460,80
51	tres reais e vinte centavos. SUGADOR DE SALIVA: Sugador de saliva descartável, pacote com 40 unidades- Sug plast	PACOTE	350	350	7,35	2572,50
52	sete reais e trinta e cinco centavos TAÇAS DE BORRACHA: Taças de borracha para contra-ângulo-injecta	UNIDADE	40	40	2,20	88,00
53	dois reais e vinte centavos. TIRA DE LIXA DE AÇO: Tira de lixa de aço, 6mm, para amálgama, caixa com 12 tiras- fava	CAIXA	80	80	12,00	960,00
54	doze reais. TIRA DE POLIÉSTER: Tira de poliéster, para restaurações em resina, embalagem com- 100 unidades -preven	UNIDADE	35	35	6,07	212,45
55	seis reais e sete centavos. TOUCA SANFONADA BRANCA: Toucas descartáveis, 19', impermeáveis, hipoaergências, com elastico - pacote com 100 unidades- best fabril	PACOTE	60	60	11,70	702,00
56	onze reais e setenta centavos. TRICRESOLFORMALINA: Tricresolformalina. Tricresol formalina, uso odontológico, composto de formol 38% e veiculo alcoólico, em frascos de 10ml- iodotosul	FRASCO	10	10	6,80	68,00
	seis reais e oitenta centavos.					

81121,30

VALOR ESTIMADO DO LOTE XIV:RS:81.121,30

Valor estimado do lote I:R\$ Não Cotado

Valor estimado do lote I:135.389,00



Handwritten signatures and notes, including a large signature and the text 'Pela' and '29/05/20'.

VALOR ESTIMADO DO LOTE III:R\$ 34.317,00
VALOR ESTIMADO DO LOTE IV:R\$43.191,00
VALOR ESTIMADO DO LOTE V: R\$:14.048,50
VALOR ESTIMADO DO LOTE VI: R\$: 10.082,70
VALOR ESTIMADO DO LOTE VII: R\$: 45.179,00
VALOR ESTIMADO DO LOTE VIII:R\$ 11.496,80
VALOR ESTIMADO DO LOTE IX:R\$:38.661,60
VALOR ESTIMADO DO LOTE X:R\$: 8.427,00
VALOR ESTIMADO DO LOTE XI:R\$: 16.455,30
VALOR ESTIMADO DO LOTE XII:R\$:32.178,00
VALOR ESTIMADO DO LOTE XIII:R\$: Não cotado
VALOR ESTIMADO DO LOTE XIV:RS:81.121,30 *82.945,30*

Validade da Proposta (60)dias

Nos preços propostos já estarão incluídas as despesas referentes a tributos e demais ônus atinentes ao fornecimento de todo objeto; necessárias à execução do contrato conforme edital de licitação.

Valor Global da Proposta R\$470.547,20 (Quatrocentos e setenta mil quinhentos e quarenta e sete reais e vinte centavos).

Declara ainda conhecer todos os termos do instrumento convocatório que rege supracitada licitação.

PARNAIBA, 24 DE MARÇO 2017.

Regina Laine Chaves

A A É SILVA CARVALHO

RG 1.133.396-SSP-PI, CPF 394.800.383-15



X

[Signature]

[Signature]

[Signature]

Perp

[Signature]

PANORAMA COMERCIO DE PROD. MEDICOS E FARMACEUTICOS LTDA
 CGC. 01.722.296/0001-17 - CGF. 06.964.269-8
 RUA SANTA QUITERIA, 176 - BOM FUTURO - CEP.: 60.410-330
 FORTALEZA - CEARA - FONE: 3256.8005 / FAX.: 3256.1006
 e-mail: licitacao@panoramamed.com.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA

Pregão Presencial nº 0021601.2017
 Disputa, 24 de março de 2017 Às 09:00 Horas

Proposta de Preços

ITEM	LOTE: 01- ESPECIFICAÇÃO PSICOTRÓPICOS	UND	HOSPITAL	TOTAL	MARCA	V. Unitário	P. Total	V. UNIT (extenso)	V. TOTAL (extenso)
1	CLORIDRATO DE TRAMADOL: 50 mg injetável cx/100 amp	AMP	400	400	HIPOLABOR	4,30	1.720,00	quatro reais e trinta centavos	mil setecentos e vinte reais
2	DIAZEPAM: diazepam 10mg amp/2ml cx/ 50 amp	AMP	400	400	HIPOLABOR	1,25	500,00	um real e vinte e cinco centavos	quinhentos reais
3	FENITOINA: fenitoina sódica 250mg/5ml cx/ 50 amp	AMP	200	200	HIPOLABOR	2,70	540,00	dois reais e setenta centavos	quinhentos e quarenta reais
4	SULFATO DE MORFINA: inj. 0,2 mg/ml cx/ 50 amp	AMP	400	400	CRISTALIA	6,80	2.720,00	seis reais e oitenta centavos	dois mil, setecentos e vinte reais
TOTAL							5.480,00	cinco mil, quatrocentos e oitenta reais	

Condições:

Prazo de Entrega: Conforme ao edital;

Pagamento: Conforme ao edital;

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Banco do Brasil S/A
 Agência - 1368-2
 Conta Corrente: 106760-5

FORTALEZA, 23 DE MARÇO DE 2017

[Assinatura]
 Belchior Fernandes Moreira
 RG: 2008042758-2 SSP-CE
 CPF: 212.576.473.34
 (Representante comercial)



[Assinatura]
 T
 8